

8/12

FUNDUSZE NA DZIAŁANIA NGO

CYKLICZNA BROSZURA

SIERPIEŃ 2024





Organizacje Pozarządowe mogą korzystać z różnych źródeł finansowania swoich pomysłów. Mogą to być źródła wewnętrzne lub zewnętrzne. Źródła wewnętrzne, czyli składki lub zyski wypracowane przy prowadzeniu działalności gospodarczej, przeznaczone na finansowanie działalności statutowej organizacji. Źródła zewnętrzne, czyli darowizny, sponsoring, 1%, zbiórki oraz dotacje. Granty są najczęstszą formą finansowania działalności Organizacji Pozarządowych, mogą one pochodzić ze środków publicznych jak i prywatnych.

Warto szukać możliwości uzyskania dotacji na działalność swojej organizacji: stowarzyszenia, fundacji, czy klubu sportowego. Na stronie www.ngo.leszno.pl w zakładce FUNDUSZE zamieszczane są informacje o aktualnych konkursach i dotacjach.

Jeśli masz pomysł na ciekawe i potrzebne działania, chcesz je zrealizować, ale potrzebujesz funduszy, zaglądaj na naszą stronę!

Jeśli wcześniej niż my trafisz na ciekawe ogłoszenie o konkursie, podziel się z nami tą informacją, a my umieścimy ją na naszej stronie internetowej, by inne organizacje mogły z niej skorzystać!

Doradztwo w zakresie pozyskiwania środków na działalność organizacji:

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi Urzędu Miasta Leszno prowadzi doradztwo dla organizacji pozarządowych w zakresie:

- poszukiwania źródeł finansowania projektów organizacji pozarządowych (środki krajowe, środki unijne, programy Unii Europejskiej i inne),
- konsultacji założeń projektowych (cele, działania, rezultaty, harmonogram, budżet),
- pomocy w kreowaniu pomysłów projektowych,
- tworzenia i prowadzenia projektów partnerskich.

Doradztwo prowadzone jest po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu spotkania.

KONTAKT:

Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy z Organizacjami Pozarządowymi
Urząd Miasta Leszno
ul. Słowiańska 16
Tel. 65 537 36 79, 65 537 36 88





AKTUALNE KONKURSY ZEWNĘTRZNE

SPORTOWE WAKACJE Z FUNDACJĄ LOTTO 2024

Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej została ponownie wybrana przez Ministerstwo Sportu i Turystyki na ogólnokrajowego operatora konkursu w ramach programu „Sportowe Wakacje +”. Na realizację tego programu MSiT wraz z Fundacją łącznie przeznaczają w 2024 r. kwotę 25 500 000 zł. **Wnioski można składać do 15.09.2024r.**

Więcej informacji: www.ngo.leszno.pl/Konkurs_Sportowe_Wakacje_z_Fundacja_LOTTO_2024.html

Konkurs grantowy Stowarzyszenia Żydowski Instytut Historyczny w Polsce - edycja jesienna 2024

Komisja Grantowa im. Jana Jagielskiego działająca w Stowarzyszeniu Żydowski Instytut Historyczny w Polsce ogłasza nabór wniosków w trybie konkursowym w ramach Programu Grantowego Stowarzyszenia. **Termin składania wniosków: do 15 września 2024 r. godz. 23:59**

FUNDATOR: Stowarzyszenie Żydowski Instytut Historyczny w Polsce

O KONKURSIE: Celem Programu jest zachowanie i utrwalanie pamięci o historii i kulturze Żydów oraz ochrona ich dziedzictwa ze szczególnym uwzględnieniem działań lokalnych włączających miejscowe społeczności.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

Na realizację następujących typów projektów:

- Upamiętnienia miejsc, ludzi, wydarzeń;
- Ochrona cmentarzy i miejsc pochówku, w tym upamiętnienie tych miejsc;
- Działania edukacyjne;
- Wydarzenia kulturalne i popularyzatorskie;
- Wydawnictwa i publikacje (w tym elektroniczne);
- inne działania zgodne z celem Programu oraz celami statutowymi Stowarzyszenia

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

W Programie Grantowym mogą wziąć udział podmioty zarejestrowane w Polsce, takie jak:

- Stowarzyszenia, w tym stowarzyszenia zwykłe oraz związki stowarzyszeń utworzone na podstawie Ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz.U. 2019 poz. 713);
- Fundacje utworzone na podstawie Ustawy z dnia 6 kwietnia 1984 r.;
- Kościelne osoby prawne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania;
- Państwowe i samorządowe instytucje kultury, w tym w szczególności teatry, kina, instytucje filmowe, muzea, biblioteki, opery, operetki, filharmonie, domy kultury, ogniska artystyczne, galerie sztuki, ośrodki badań i dokumentacji;
- Publiczne i niepubliczne placówki oświatowo-wychowawcze;





- Grupy złożone z minimum trzech osób fizycznych działające we współpracy z podmiotami wymienionymi powyżej, które to podmioty będą Wnioskodawcą i spełnią wszystkie wymagania określone Regulaminem Programu Grantowego.

WYSOKOŚĆ DOTACJI:

Maksymalna wysokość dofinansowania wynosi 12.000 zł. Wnioskodawca musi uwzględnić minimalny wkład własny w wysokości co najmniej 10% wartości wnioskowanego grantu. W ramach oceny wniosków Komisja Grantowa może przyznać grant o niższej kwocie niż wnioskowana z zastrzeżeniem, że przyznane dofinansowanie nie może być obniżone o więcej niż 20% wnioskowanej kwoty. Łącznie na dofinansowanie wszystkich projektów zostanie przeznaczona kwota nie większa niż 128 000 zł.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: 15 września 2024 r. godz. 23:59

TERMIN REALIZACJI ZADANIA: Dofinansowane projekty muszą być realizowane w obrębie współczesnych i historycznych granic Polski z maksymalnym terminem realizacji **31 grudnia 2025 r.**

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: www.witkac.pl/public/#/contest/view?id=32064

KONTAKT:

W razie jakichkolwiek pytań zapraszamy do zapoznania się z FAQ dostępnymi na stronie: Program Grantowy SŻIH - Stowarzyszenie Żydowski Instytut Historyczny w Polsce (szih.org.pl), a także do kontaktu poprzez adres e-mail: biuro@szih.org.pl

Konkurs Dostępna przestrzeń publiczna (Moduł E)

W ramach naboru można uzyskać dofinansowanie projektów polegających na likwidacji barier architektonicznych lub informacyjno-komunikacyjnych w placówkach służących rehabilitacji społecznej lub zawodowej, prowadzonych przez organizacje pozarządowe.

Termin składania wniosków: do 16 września 2024 r. godz. 15:00

FUNDATOR: Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych

O KONKURSIE: Cel: zapewnienie osobom z niepełnosprawnościami dostępu do przestrzeni publicznej, informacji i komunikacji, a także technologii, urządzeń oraz usług powszechnie dostępnych lub powszechnie zapewnianych, na zasadzie równości z innymi osobami. Kwalifikowalne są wyłącznie koszty poniesione po zawarciu umowy oraz w okresie realizacji projektu.

Jeden wnioskodawca może złożyć maksymalnie jeden wniosek w ramach naboru. Okres trwałości projektu wynosi **10 lat** od momentu rozliczenia dofinansowania projektu.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

Likwidacja barier architektonicznych lub informacyjno-komunikacyjnych w placówkach służących rehabilitacji społecznej lub zawodowej, prowadzonych przez organizacje pozarządowe (Moduł E).





Dofinansowanie można otrzymać wyłącznie na projekty spełniające **łącznie poniższe warunki**:

1. Dotyczą dostępności i obejmują budynki/lokale, w których wnioskodawca lub jego jednostka, której dotyczy projekt, na dzień składania wniosku o dofinansowanie, świadczy usługi na rzecz osób z niepełnosprawnościami.
2. Posiadają wymagany komplet pozwoleń, zgód i opinii na etapie składania wniosku; dokumenty te muszą być ostateczne lub prawomocne na dzień składania wniosku.
3. Uwzględniają uniwersalne projektowanie lub racjonalne usprawnienie, o których mowa w art. 2 Konwencji o Prawach Osób Niepełnosprawnych.
4. Zakres prac wskazanych we wniosku jest zgodny z prawem i Standardami dostępności dla polityki spójności 2021–2027.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

Organizacje pozarządowe w rozumieniu artykułu 3 ustęp 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 roku o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, które:

- prowadzą placówkę służącą rehabilitacji społecznej lub zawodowej i posiadają prawo do dysponowania nieruchomością, w której prowadzona będzie placówka w okresie trwałości projektu (10 lat);
- realizują działania z zakresu rehabilitacji społecznej lub zawodowej w placówce co najmniej 5 lat, licząc wstecz od dnia złożenia wniosku;
- od 2021 roku spełniają definicję podmiotu publicznego, o którym mowa w artykule 3 punkt 3 ustawy z dnia 19 lipca 2019 roku o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami;
- zadeklarują posiadanie środków finansowych, które mogą zostać przeznaczone na co najmniej 20% wkładu własnego wraz ze wskazaniem źródła ich pochodzenia.

Wnioskodawca może ubiegać się o dofinansowanie na własną rzecz lub na rzecz prowadzonej przez niego jednostki nieposiadającej osobowości prawnej.

WYSOKOŚĆ DOTACJI:

do 80%, maks. 550.000 zł., min. 20% (wkład w formie pieniężnej).

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: 16 września 2024 r. godz. 15:00

TERMIN REALIZACJI ZADANIA: 1 stycznia 2025 – 30 czerwca 2027.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: www.pfron.org.pl/aktualnosci/szczegoly-aktualnosci/news/ogloszenie-o-drugim-naborze-wnioskow-w-ramach-programu-dostepna-przestrzen-publiczna/

KONTAKT:

Pytania w sprawie programu można kierować na adres: dpp@pfron.org.pl lub infolinię pod numerem: 22 581 84 10 wewnętrzny 4.





Konkurs „Przeprowadzenie działań edukacyjnych, badawczo-rozwojowych oraz szkoleniowo-doradczych w obszarze zielonej i energetycznej transformacji” w ramach inwestycji KPO G1.1.4 wskaźnik G9G

Minister Funduszy i Polityki Regionalnej, na podstawie art. 13 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571), ogłasza otwarty konkurs ofert na realizację zadania publicznego polegającego na przeprowadzeniu działań edukacyjnych, badawczo-rozwojowych oraz działań szkoleniowo-doradczych w obszarze zielonej i energetycznej transformacji pn. „Przeprowadzenie działań edukacyjnych, badawczo-rozwojowych oraz szkoleniowo-doradczych w obszarze zielonej i energetycznej transformacji” w ramach inwestycji KPO G1.1.4 wskaźnik G9G. **Wnioski można składać do 20.09.2024**

FUNDATOR: Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

W ramach otwartego konkursu organizacje pozarządowe działające w obszarze zielonej transformacji i transformacji energetycznej mogą uzyskać wsparcie na projekty w zakresie budowania zdolności, wspierających wdrażanie reform i inwestycji w ramach REPowerEU. Projekty te mają wspierać szkolenia, działania doradcze i badawcze, a także kampanie społeczne. Co najmniej dwa projekty muszą dotyczyć budowania zdolności w kontekście procedur wydawania pozwoleń na wdrażanie odnawialnych źródeł energii i sieci dystrybucyjnych.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

Do składania ofert w Konkursie zaprasza się organizacje pozarządowe w rozumieniu art. 3 ust. 2 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

WYSOKOŚĆ DOTACJI:

Przewidywana wysokość środków finansowych na realizację tej części inwestycji G1.1.4 w ramach Konkursu G9G wynosi maksymalnie **19.750.000,00 złotych netto** plus podatek od towarów i usług (VAT).

Dotacja przyznana w ramach Konkursu, musi zostać wykorzystana nie później niż do dnia 31 października 2025 r.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: do 20.09.2024 r.

TERMIN REALIZACJI ZADANIA: Od dnia 1 listopada 2024 r. do dnia 31 grudnia 2025 r.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: www.gov.pl/web/fundusze-regiony/przeprowadzenie-dzialan-edukacyjnych-badawczo-rozwojowych-oraz-szkoleniowo-doradczych-w-obszarze-zielonej-i-energetycznej-transformacji

KONTAKT:

Pytania dotyczące konkursu można zadawać poprzez pocztę elektroniczną na adres konkurs.G9G@mfi.pr.gov.pl w nowej karcie





Konkurs FEWP: Działanie 07.03 Kultura i turystyka

Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 - 2027 ogłosił nabór wniosków w sposób konkurencyjny nr FEWP.07.03-IZ.00-001/24 w ramach Działania 07.03 Kultura i turystyka. **Termin składania wniosków do 27.09.2024**

FUNDATOR: Zarząd Województwa Wielkopolskiego jako Instytucja Zarządzająca Programem Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021 - 2027

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

W ramach naboru wsparciem zostaną objęte następujące typy projektów:

- 1. Działania na rzecz dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie kultury na obszarach miejskich:**
 - Zachowanie i modernizacja obiektów dziedzictwa kulturowego,
 - Udostępnianie i ułatwianie dostępu do dóbr kultury oraz zastosowanie nowoczesnych technologii (wyłącznie jako element projektu),
 - Rozwój i zwiększenie dostępności infrastruktury do prowadzenia działalności kulturalnej.
- 2. Działania na rzecz dziedzictwa kulturowego i usług w dziedzinie kultury na obszarach innych niż miejskie:**
 - Zachowanie i modernizacja obiektów dziedzictwa kulturowego,
 - Udostępnianie i ułatwianie dostępu do dóbr kultury oraz zastosowanie nowoczesnych technologii (wyłącznie jako element projektu),
 - Rozwój i zwiększenie dostępności infrastruktury do prowadzenia działalności kulturalnej.
- 3. Działania na rzecz publicznych walorów turystycznych i usług turystycznych na obszarach miejskich:**
 - Turystyczne szlaki tematyczne i produkty turystyczne,
 - Ułatwienie dostępu do szlaków turystycznych (wyłącznie jako element projektu).
- 4. Działania na rzecz publicznych walorów turystycznych i usług turystycznych na obszarach innych niż miejskie:**
 - Turystyczne szlaki tematyczne i produkty turystyczne,
 - Ułatwienie dostępu do szlaków turystycznych (wyłącznie jako element projektu).

Typy projektów można łączyć w następującym układzie: typ 1 z 3 oraz typ 2 z 4.

Elementami uzupełniającymi projektu w limicie do wysokości 20% kosztów kwalifikowalnych łącznie mogą być działania wynikające z lokalnych strategii między innymi:





- Działania polegające m. in. na wzmocnieniu i rozwoju lokalnej gospodarki, zielonej i niebieskiej infrastruktury, wykorzystaniu odnawialnych źródeł energii, fizycznej odnowie i bezpiecznej przestrzeni publicznej, ochronie nisko/zeroemisyjnej elektromobilności, wykorzystaniu potencjału edukacyjnego bądź wsparciu lokalnych społeczności.

Szczegółowe zapisy dotyczące warunków udziału w naborze zostały zawarte w Regulaminie wyboru projektów.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

O dofinansowanie w ramach naboru mogą ubiegać się następujące typy Beneficjentów:

- Administracja rządowa,
- Instytucje kultury,
- Instytucje sportu,
- Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe,
- Jednostki naukowe,
- Jednostki Samorządu Terytorialnego,
- Jednostki organizacyjne działające w imieniu jednostek samorządu terytorialnego,
- Kościoły i związki wyznaniowe,
- Niepubliczne instytucje kultury,
- Niepubliczne instytucje sportu,
- **Organizacje pozarządowe,**
- Partnerstwa Publiczno-Prywatne,
- **Podmioty ekonomii społecznej,**
- **Pozarządowe organizacje turystyczne,**
- Uczelnie,
- Wspólnoty, Spółdzielnie mieszkaniowe i TBS,
- MŚP.

WYSOKOŚĆ DOTACJI:

Maksymalny poziom dofinansowania projektu: **80%** wydatków kwalifikowalnych.

Przewiduje się realizację projektów w dwóch wariantach:

- bez pomocy publicznej – w zakresie projektów, w których nie występują przesłanki pomocy publicznej, a także w ramach których Wnioskodawca/Beneficjent nie prowadzi jakiegokolwiek działalności gospodarczej w rozumieniu przepisów prawa,
- objęte pomocą publiczną – w zakresie projektów, w których może występować bądź zakłada się występowanie elementów komercyjnych, związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej lub dotyczących zakresu działań.

W przypadku projektów, w których występuje zakup i montaż instalacji OZE do wytwarzania energii elektrycznej (w tym również w ramach kogeneracji) wsparcie w zakresie tych wydatków będzie udzielane w ramach **pomocy de minimis** maksymalnie w wysokości **80% kosztów kwalifikowalnych**.





- Projekty rozliczane będą w oparciu o wydatki rzeczywiście poniesione.
- Minimalna wartość wydatków kwalifikowalnych w projekcie to **250 000,00 PLN**.
- Całkowita kwota przeznaczona na dofinansowanie projektu w ramach naboru jest zgodna z Harmonogramem naborów wniosków o dofinansowanie dla Programu Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 i wynosi **171 428 571,43 PLN** (słownie: sto siedemdziesiąt jeden milionów czterysta dwadzieścia osiem tysięcy pięćset siedemdziesiąt jeden złotych i czterdzieści trzy grosze), w tym:
 - EFRR 150 000 000,00 PLN (słownie: sto pięćdziesiąt milionów złotych),
 - Budżet Państwa 21 428 571,43 PLN (słownie: dwadzieścia jeden milionów czterysta dwadzieścia osiem tysięcy pięćset siedemdziesiąt jeden złotych i czterdzieści trzy grosze).

Wskazana kwota może ulec zmianie.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Od 03-06-2024 do 27-09-2024

TERMIN REALIZACJI ZADANIA:

Realizacja projektu i termin ponoszenia kosztów kwalifikowalnych dla projektu realizowanego w ramach naboru:

- a) dla projektu nieobjętego pomocą publiczną rozpoczyna się 1 stycznia 2021 roku,
- b) dla projektu objętego pomocą publiczną elementem warunkującym możliwość przyznania pomocy jest wywołanie przez tę pomoc tzw. „efektu zachęty” (szczegóły określa artykuł 6 Rozporządzenia 651/2014). Okres kwalifikowania wydatków rozpoczyna się po dniu skutecznego złożenia wniosku w LSI 2021+ (z wyjątkiem kosztów poniesionych na przygotowanie dokumentacji technicznej i projektowej niezbędnej do realizacji inwestycji, dla których okres ten rozpoczyna się 1 stycznia 2021 roku).

Powyższe nie ma zastosowania dla projektów realizowanych wyłącznie na podstawie Rozporządzenia na kulturę i zachowanie dziedzictwa kulturowego, dla których nie obowiązuje wymóg wywołania efektu zachęty.

Powyższe terminy obowiązują z zastrzeżeniem warunków określonych we wzorze umowy, w tym z uwzględnieniem sytuacji określonej w artykule 6 Rozporządzenia 651/2014.

Szczegóły:

www.wrpo.wielkopolskie.pl/system/file_resources/attachments/000/024/717/original/1_Regulamin_wyboru_projekt%C3%B3w_dla_naboru_nr_FEWP.07.03-IZ.00-001_24.pdf?1716881403

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: www.wrpo.wielkopolskie.pl/nabory/517

KONTAKT:

Pytania można kierować mailowo na adres ocenaformalna2@umww.pl, telefonicznie pod





numerem tel. 61 626 71 69 lub bezpośrednio do Punktu Informacyjnego Funduszy Europejskich w Poznaniu al. Niepodległości 34, 61 714 Poznań, tel. 61 626 61 90, 61 626 61 92, 61 626 61 93, 61 626 72 46 lub do pozostałych Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich w województwie wielkopolskim: www.wrpo.wielkopolskie.pl/punkty-informacyjne

Meet and Code 2024 mini granty dla NGO na wzmacnianie lokalnej społeczności

Meet and Code to europejska inicjatywa, która wspiera organizacje pozarządowe poprzez przyznawanie grantów na organizację wydarzeń edukacyjnych. Wydarzenia te pomagają dzieciom i młodzieży zdobywać kluczowe umiejętności cyfrowe, przyczyniając się do rozwiązania ważnych wyzwań społeczno-ekonomicznych. **Wnioski można składać od 11.06.2024 do 30.09.2024r.**

FUNDATOR: Fundacja TechSoup

O PROGRAMIE:

Meet and Code to europejska inicjatywa wspierająca organizacje pozarządowe poprzez przyznawanie grantów na organizację wydarzeń edukacyjnych. Te wydarzenia mają na celu umożliwienie dzieciom i młodzieży zdobycie niezbędnych umiejętności cyfrowych i programistycznych, co stanowi podstawę do dalszego rozwoju w erze technologii. Inicjatywa ta pozwala na realizację projektów, które bezpośrednio przyczyniają się do zwiększenia kompetencji cyfrowych wśród młodych ludzi w całej Europie.

CEL PROGRAMU:

Celem programu jest realizacja projektów związanych z edukacją cyfrową oraz umożliwienie dzieciom i młodzieży zdobycie umiejętności cyfrowych i programistycznych. Projekty muszą obejmować tematy związane z nowymi technologiami, takimi jak programowanie, robotyka czy sztuczna inteligencja.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

Projekty zgłaszane do programu Meet and Code muszą być skierowane do:

- Młodzieży w wieku od 8 do 24 lat, szczególnie z grup mniej uprzywilejowanych i niedostatecznie reprezentowanych, takich jak:
 - Dzieci i młodzież z obszarów wiejskich.
 - Młodzi ludzie z rodzin o niskich dochodach.
 - Osoby z mniejszości etnicznych lub imigranci.
 - Dziewczęta i młode kobiety, aby wspierać równość płci w technologiach i sektorze STEM.

Wydarzenia organizowane w ramach Meet and Code powinno:

- **Być bezpłatne dla uczestników:** Zapewnić darmowy dostęp do wszystkich sesji i materiałów.
- **Trwać co najmniej 240 minut:** Umożliwić uczestnikom zdobycie praktycznych umiejętności w efektywny sposób.





- **Obejmować tematy związane z nowymi technologiami:** Takimi jak programowanie, robotyka, sztuczna inteligencja, itp.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

Organizacje pozarządowe

WYSOKOŚĆ DOTACJI: Wysokość grantu do 500 €

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: Aplikacje można składać do 30.06.2024 r.

W trakcie okresu aplikacji odbędzie się kilka tur przydzielania minigrantów:

Terminy tur:

- 12 czerwca
- 3 lipca
- 24 lipca
- 14 sierpnia
- 4 września
- 25 września
- 2 października - ostatnia tura

TERMIN REALIZACJI ZADANIA: Wydarzenia mają odbyć się w terminie między: 17.06.2024 a 31.10.2024

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: www.techsoup.pl/blog/meet-and-code-2024

KONTAKT:

Fundacja TechSoup

ul. Bracka 25

00-028 Warszawa

e-mail: poland@meet-and-code.org

umawianie konsultacji: <https://bit.ly/KonsultacjaTSPL>

Program dofinansowania zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży

Minister Sportu i Turystyki ogłosił program dofinansowania zadań z obszaru wspierania szkolenia sportowego i współzawodnictwa młodzieży. **Wnioski można składać do dnia 30 września 2024 roku.**

FUNDATOR:

Ministerstwo Sportu i Turystyki.

O PROGRAMIE:





Programem, z zastrzeżeniem wyjątków zawartych w Programie, objęci są zawodnicy w młodzieżowych kategoriach wiekowych, zgodnych z Systemem Sportu Młodzieżowego – Regulaminem Współzawodnictwa Młodzieży Uzdolnionej Sportowo – stanowiącym załącznik do umowy ze Zleceniobiorcą, zwani dalej: „Zawodnikami” lub „Członkami Kadry Narodowej”.

CEL PROGRAMU:

Celem Programu jest wspieranie procesu szkolenia sportowego oraz współzawodnictwa młodzieży w ww. kategoriach wiekowych, stworzenie zawodnikom możliwości na kontynuowanie kariery w reprezentacjach seniorskich oraz awans reprezentacji Polski w rankingach medalowych i punktacji w sportach objętych programem igrzysk olimpijskich.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

W ramach realizacji Programu wyróżnia się następujące zadania:

- szkolenie i współzawodnictwo sportowe zawodników w młodzieżowych kategoriach wiekowych zgodnych z Systemem Sportu Młodzieżowego,
- współzawodnictwo sportowe,
- organizację zawodów Turnieju Nadziei Olimpijskich, w ramach Grupy Wyszehradzkiej.

W ramach zadania „Szkolenie i współzawodnictwo sportowe zawodników w młodzieżowych kategoriach wiekowych zgodnych z Systemem Sportu Młodzieżowego”, dofinansowaniu podlegają działania związane ze:

- a) szkoleniem centralnym zawodników obejmującym:
 - szkolenie zawodników kadry narodowej, zwanej dalej „KN”, mające na celu przygotowanie do współzawodnictwa w zawodach międzynarodowych, w tym mistrzostwach świata i mistrzostwach Europy,
 - udział reprezentacji Polski w zawodach krajowych lub międzynarodowych, w tym mistrzostwach świata, mistrzostwach Europy w młodzieżowych kategoriach wiekowych,
- b) szkoleniem zawodników obejmującym:
 - szkolenie młodzieży w publicznych lub niepublicznych szkołach mistrzostwa sportowego zwane dalej odpowiednio „SMS” lub „NSMS”,
 - udział w zawodach krajowych lub międzynarodowych, w młodzieżowych kategoriach wiekowych,
- c) szkoleniem ośrodkowym zawodników obejmującym:
 - szkolenie młodzieży w stacjonarnych ośrodkach szkolenia sportowego młodzieży pzs, zwanych dalej „OSSM”,
 - udział w zawodach krajowych lub międzynarodowych, w młodzieżowych kategoriach wiekowych.

W ramach zadania „Współzawodnictwo sportowe”, dofinansowaniu podlegają działania związane z udziałem reprezentacji Polski w:

- a) Akademickich Mistrzostwach Świata (dalej również jako „AMŚ”),
- b) Młodzieżowych Igrzyskach Olimpijskich (dalej również jako „MIO”).

W ramach zadania „Organizacja zawodów Turnieju Nadziei Olimpijskich w ramach Grupy Wyszehradzkiej”, dofinansowaniu podlegają działania polskich związków sportowych związane z organizacją i przeprowadzeniem w Polsce zawodów „Turnieju Nadziei Olimpijskich”.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

Wnioski na realizację zadań objętych Programem mogą składać:





- polskie związki sportowe, zwane dalej „PZS”,
- Polski Komitet Olimpijski, zwany dalej „PKOl”,
- stowarzyszenia o zasięgu ogólnokrajowym lub związki stowarzyszeń działające w obszarze kultury fizycznej, zwane dalej „stowarzyszeniami”.

WYSOKOŚĆ DOTACJI:

Na realizację programu Minister w 2024 roku planuje przeznaczyć kwotę w wysokości 201 400 000 złotych, której ostateczna wysokość może ulec zmianie w ustawie budżetowej na 2024 rok, w tym na realizację działania związanego z:

- udziałem w MIO, przeznacza się kwotę 800 000 złotych,
- udziałem w AMŚ, przeznacza się kwotę 4 000 000 złotych,
- organizacją zawodów Turnieju Nadziei Olimpijskich, w ramach Grupy Wyszehradzkiej, przeznacza się kwotę 1 600 000 złotych.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

30.09.2024 roku - w przypadku organizacji zawodów „Turnieju Nadziei Olimpijskich” w ramach Grupy Wyszehradzkiej oraz współzawodnictwa sportowego.

TERMIN REALIZACJI ZADANIA:

Maksymalny termin realizacji zadań obejmuje okres od dnia 1 stycznia do dnia 31 grudnia 2024 roku.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.gov.pl/web/sport/ogloszenie-programu-dofinansowania-zadan-z-obszaru-wspierania-szkolenia-sportowego-i-wspolzawodnictwa-mlodziezy

KONTAKT:

Ministerstwo Sportu i Turystyki, ul. Senatorska 14, 00-082 Warszawa
Nr tel.: 48 222 500 138.

Erasmus+ Młodzież. Akcja 1 – Mobilność osób pracujących z młodzieżą

Zapraszamy do wzięcia udziału w grantach na współpracę i mobilność osób pracujących z młodzieżą: szkolenia, wizyty studyjne, kursy, czy działania na rzecz rozwoju systemu. **Wnioski można składać do dnia 1 października 2024 roku, do godziny 12:00.**

FUNDATOR:

Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji.

O PROGRAMIE:

Erasmus+ wspiera edukację, szkolenia zawodowe, działania młodzieżowe oraz sport. Projekty Mobilności osób pracujących z młodzieżą mają charakter szkoleniowy lub nastawiony na rozwój systemu. Uczestnikami programu mogą być pracownicy młodzieżowi – osoby pracujące z młodzieżą, trenerzy, liderzy młodzieżowi, bez limitów wiekowych. Do 50 uczestników w każdym działaniu zaplanowanym w ramach projektu. Osoby prowadzące szkolenia, osoby towarzyszące





i osoby wspomagające proces kształcenia nie są wliczane do liczby uczestników. W każde działanie muszą być zaangażowani uczestnicy z kraju organizacji przyjmującej.

CEL KONKURSU:

Celem jest rozwój zawodowy, realizowany poprzez udział w międzynarodowych seminariach, szkoleniach, wizytach studyjnych i przekazywanie zdobytych doświadczeń. Efektami działań powinno być podniesienie jakości pracy z młodzieżą, nawiązanie współpracy z organizacjami partnerskimi za granicą oraz wspólne projekty angażujące młodych ludzi.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

Dofinansowane działania:

1. Działania w zakresie doskonalenia zawodowego:

- wizyty studyjne (krótka wizyta ze zorganizowanym programem pozwalającym poznać politykę i działania na rzecz młodzieży w innym kraju) i innego typu działania takie jak job shadowing (krótki pobyt w organizacji partnerskiej w innym kraju w celu poznania ich sposobu pracy),
- tworzenie sieci kontaktów i budowanie społeczności wśród osób pracujących z młodzieżą uczestniczących w akcji i wspierających jej cele,
- kursy szkoleniowe wspierające rozwój kompetencji, mające na celu wdrożenie wysokiej jakości praktyk w zakresie pracy z młodzieżą lub zajęcie się innowacyjnymi metodami i ich przetestowanie,
- seminaria i warsztaty wspierające w szczególności budowanie wiedzy i wymianę najlepszych praktyk związanych z celami, wartościami i priorytetami strategii UE na rzecz młodzieży oraz programami UE przyczyniającymi się do jej realizacji.

2. Rozwój systemu i działania informacyjne:

- działania przyczyniające się do realizacji europejskiego programu pracy z młodzieżą na rzecz jakości, innowacji i uznawania pracy z młodzieżą oraz umożliwiające przekazywanie zdobytych doświadczeń i narzędzi organizacjom uczestniczącym w projektach i nie tylko.

3. Wizyty przygotowawcze:

- zapewnienie wysokiej jakości działań przez ułatwienie i przygotowanie ustaleń administracyjnych, budowanie zaufania i zrozumienia oraz tworzenie solidnych partnerstw między zaangażowanymi organizacjami i osobami.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

O granty mogą ubiegać się organizacje niekomercyjne non-profit, stowarzyszenia, organizacje pozarządowe, europejskie młodzieżowe organizacje pozarządowe, organy publiczne na szczeblu lokalnym, regionalnym, krajowym, przedsiębiorstwa społeczne, organizacje komercyjne działające w ramach społecznej odpowiedzialności przedsiębiorstw, nieformalne grupy młodzieży zaangażowane w pracę z młodzieżą.

WYSOKOŚĆ DOTACJI:

Dofinansowanie:

- wsparcie organizacyjne (koszty bezpośrednio związane z realizacją działań)- 125 EUR/osobę,
- koszty podróży (kwota dofinansowania zależy od dystansu),
- wsparcie indywidualne – od 57 do 94 EUR/osobę za dzień, w zależności od kraju docelowego,





- wsparcie włączenia osób o mniejszych szansach – 100% kosztów kwalifikowalnych (wsparcie uczestników), 125 EUR/osobę (wsparcie organizacji),
- koszty nadzwyczajne - 80% kosztów kwalifikowalnych (100% w przypadku kosztów wizy, zezwolenia na pobyt, szczepienia, zaświadczenia lekarskiego),
- rozwój systemu i działania informacyjne - 80% kosztów kwalifikowalnych,
- wizyta przygotowawcza - 680 EUR/ na uczestnika wizyty.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Wnioski można składać **do dnia 01.10.2024 roku, do godziny 12:00.**

TERMIN REALIZACJI ZADANIA:

Czas trwania projektu: od 3 do 24 miesięcy.

KONTAKT:

Numer telefonu: 22 463 10 00.

Adres e-mail: kontakt@erasmusplus.org.pl.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.erasmusplus.org.pl/sektory/mlodziez/akcja-1-mobilnosc-edukacyjna

Konkurs FERS: Działanie 04.13 "Wysokiej jakości system włączenia społecznego"

Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, ogłasza konkurs nr FERS.04.13-IP.06-002/24 na realizację projektu w ramach Działania 04.13 "Wysokiej jakości system włączenia społecznego" w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027.

Termin składania wniosków: do 15 października 2024 r. godz. 12:00

FUNDATOR: Departament Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

W ramach konkursu wyłoniony zostanie jeden wnioskodawca, którego zadaniem będzie uruchomienie Akademii Menadżera Przedsiębiorstwa Społecznego (AM PS), zapewniającej kadrze zarządzającej PS różnorodne możliwości podnoszenia kompetencji, zwłaszcza w obszarze prowadzonej działalności gospodarczej oraz zarządzania poprzez zapewnienie dostępu do dedykowanych usług szkoleniowych oraz przygotowanie specjalistów/specjalistek do pełnienia funkcji menadżera/menadżerki interim, przygotowania i przetestowania rozwiązań służących wsparciu liderów/liderek PS.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

W ramach naboru podmiotem uprawnionym do ubiegania się o dofinansowanie jest Podmiot Ekonomii Społecznej (PES):

- spółdzielnia socjalna,





- warsztat terapii zajęciowej i zakład aktywności zawodowej,
- centrum integracji społecznej i klub integracji społecznej,
- spółdzielnia pracy, w tym spółdzielnia inwalidów i spółdzielnia niewidomych, oraz spółdzielnia produkcji rolnej,
- organizacja pozarządowa, o której mowa w art. 3 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571, z późn. zm), z wyjątkiem partii politycznych, europejskich partii politycznych, związków zawodowych i organizacji pracodawców, samorządów zawodowych, fundacji utworzonych przez partie polityczne i europejskich fundacji politycznych,
- podmiot, o którym mowa w art. 3 ust. 3 pkt 1, 2 lub 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

WYSOKOŚĆ DOTACJI:

Maksymalny dopuszczalny poziom dofinansowania projektu wynosi 97%.

Wymagany wkład własny Wnioskodawcy do realizacji projektu wynosi co najmniej 3,00% liczonych od całkowitej wartości projektu. tj. 10 000 000,00 PLN.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW: 15 października 2024 r. godz. 12:00

TERMIN REALIZACJI ZADANIA: Projekt realizowany będzie przez okres co najmniej 30 miesięcy. Okres realizacji projektu powinien być adekwatny do zaplanowanych działań i umożliwić osiągnięcie założonych wskaźników w ramach projektu. Data rozpoczęcia projektu może być wcześniejsza niż dzień zawarcia umowy o dofinansowanie projektu. W przypadku, gdy Wnioskodawca rozpoczyna realizację projektu przed podpisaniem umowy o dofinansowanie projektu, robi to na własne ryzyko i musi zapewnić zgodność poniesionych wydatków z Wytocznymi kwalifikowalności. Przy określaniu daty rozpoczęcia realizacji projektu należy uwzględnić czas trwania procedury oceny projektów i podpisania umowy o dofinansowanie.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE: Informacje oraz wyjaśnienia dotyczące konkursu publikowane są na stronie ION: <https://fers.mrpips.gov.pl/>

KONTAKT:

Informacje dotyczące konkursu: Małgorzata Skwara, tel.: 538 117 437, adres e-mail: malgorzata.skwara@mrpips.gov.pl





Dotacje ze środków Funduszu Popierania Twórczości

O dotacje z Funduszu Popierania Twórczości mogą ubiegać się instytucje i inne podmioty prowadzące działalność kulturalną. Dotacje przyznawane są na przedsięwzięcia kulturalne, promujące rodzimą twórczość, działania o charakterze kolektywnym, w których bierze udział wielu artystów lub wykorzystywana jest twórczość wielu autorów, np.: festiwale, cykle koncertów, wystawy, konkursy i warsztaty twórcze, seminaria i konferencje naukowe. **Wnioski można składać w drugiej turze do dnia 15 października 2024 roku.**

FUNDATOR:

Stowarzyszenie Autorów ZAiKS.

O PROGRAMIE:

Fundusz Popierania Twórczości jest Funduszem specjalnym Stowarzyszenia Autorów ZAiKS. Środki Funduszu przeznaczone są na udzielanie pomocy finansowej w formie Dotacji, których celem jest wsparcie Przedsięwzięć z zakresu sztuki, kultury i twórczości.

CELE PROGRAMU :

Wsparcie Przedsięwzięć z zakresu sztuki, kultury i twórczości.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

- organizacja wydarzeń kulturalnych o charakterze lokalnym, ogólnokrajowym lub międzynarodowym w tym np. przeglądów, festiwali, wystaw (wraz z katalogami), koncertów, happeningów, spektakli (teatralnych, muzycznych i innych),
- organizacja kursów, szkoleń, warsztatów, plenerów, konkursów, konferencji, seminariów, paneli dyskusyjnych, przeprowadzenie badań praktyk kulturalnych/uczestnictwa w kulturze,
- realizacja działań animacyjnych wspomagających lokalne społeczności w działaniach twórczych,
- działania interdyscyplinarne,
- rejestracja nagrań audio/video, video spektakli, filmów (w tym: filmów dokumentalnych), wydanie publikacji zbiorowych (w tym publikacji w formach takich jak: książka drukowana, e-book, audiobook, książka dla niewidomych i słabowidzących), wydanie czasopism, dokumentacja, audiodeskrypcja, archiwizacja, udostępnianie oraz popularyzowanie dorobku kultury i nauki,
- organizacja kampanii społecznych, edukacyjnych i promocyjnych,
- organizacja uroczystości upamiętniających ważne dla kultury i sztuki postacie, wydarzenia, rocznice.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

- organizacje społeczne, fundacje, stowarzyszenia,
- szkoły i placówki edukacyjne podejmujące działania o profilu artystycznym,
- wyższe uczelnie,
- samorządy,
- przedsiębiorcy z sektora kultury i sektora kreatywnego,
- inne podmioty w uzasadnionych przypadkach.





TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Nabór Wniosków odbywa się w trybie konkursowym od dnia 01.09.2024 roku **do dnia 15.10.2024 roku.**

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

[www.zaiks.org.pl/dla-autorow/fundusz-popierania-tworczości/jak-działa-fpt.](http://www.zaiks.org.pl/dla-autorow/fundusz-popierania-tworczości/jak-działa-fpt)

KONTAKT:

Nr tel.: (22) 55 67 193, adres e-mail: FPT@zaiks.org.pl.

Program RITA – Przemiany w Regionie

Zachęcamy do wzięcia udziału w Programie RITA. Program RITA posiada szeroki zakres tematyczny, jednak wszystkie proponowane projekty powinny być skupione na długotrwałości i multiplikacji rezultatów, w kontekście polskich doświadczeń. **Wnioski można składać do dnia 15 października 2024 roku.**

FUNDATOR:

Polsko-Amerykańska Fundacja Wolności (PAFW).

O PROGRAMIE:

Program RITA jest przedsięwzięciem Polsko-Amerykańskiej Fundacji Wolności (PAFW), realizowanym przez Fundację Edukacja dla Demokracji (FED). Celem programu jest wsparcie demokratycznych i systemowych przemian w krajach Europy Wschodniej, Kaukazu i Azji Centralnej, poprzez dzielenie się polskim doświadczeniem w tym zakresie oraz udział w kształtowaniu nowych liderów i elit zdolnych do działania na rzecz demokracji, gospodarki rynkowej oraz społeczeństwa obywatelskiego. Projekty realizowane w ramach Programu RITA dotyczyć mogą następujących sfer:

- problemy społeczne, socjalne,
- edukacja i wychowanie,
- rozwój przedsiębiorczości,
- dziedzictwo kulturowe,
- rozwój i wsparcie trzeciego sektora,
- rozwój i wsparcie samorządu lokalnego,
- rozwój niezależnych i nowoczesnych mediów,
- rozwój ekologii, dbałość o środowisko, przeciwdziałanie zmianom klimatu.

Jeden podmiot może złożyć maksymalnie 2 wnioski w konkursie.

CEL KONKURSU:

Celem konkursu jest wyłonienie i dofinansowanie projektów, które najlepiej odpowiadają celom Programu RITA, realizowanych wspólnie przez partnerów z Polski oraz z co najmniej jednego z krajów objętych programem. Projekty powinny przyczyniać się do przemian demokratycznych i systemowych w krajach objętych programem poprzez dzielenie się polskim doświadczeniem transformacji.





NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

Dofinansowanie ze środków programu może dotyczyć wyłącznie współpracy z podmiotami i partnerami z krajów Europy Wschodniej, Kaukazu i Azji Centralnej. Działania skierowane do lub obejmujące podmioty z innych krajów mogą być elementem wnioskowanego projektu jedynie w przypadku, gdy ich koszty są pokrywane z innych źródeł niż dotacja Programu RITA.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

Do otwartego konkursu grantowego mogą przystąpić zarejestrowane na terenie Rzeczypospolitej Polskiej organizacje pozarządowe:

- stowarzyszenia, działające na podstawie ustawy prawo o stowarzyszeniach,
- fundacje, działające na podstawie ustawy o fundacjach,
- osoby prawne i jednostki organizacyjne działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych oraz o gwarancjach wolności sumienia i wyznania, jeżeli ich cele i działalność obejmują prowadzenie działalności pożytku publicznego.

WYSOKOŚĆ DOTACJI:

Maksymalna kwota jednej dotacji wynosi 60 000 złotych. W każdym wniosku należy wykazać wkład własny stanowiący minimum 10% wartości projektu (w postaci wkładu finansowego, rzeczowego lub osobowego).

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

- edycja jesienna - termin składania wniosków upływa **dnia 15.10.2024 roku, o godzinie 12:00.**

Formularz wniosku należy wypełnić w języku polskim w internetowym generatorze wniosków Fundacji Edukacja dla Demokracji dostępnym na stronie www.witkac.pl/#/urząd/index/173 i zarejestrować wniosek przed upływem terminu składania wniosków. O przyjęciu wniosku w terminie decyduje data końcowej rejestracji wniosku w generatorze.

TERMIN REALIZACJI ZADANIA:

- edycja jesienna - rozpoczęcie nie wcześniej niż dnia 1 stycznia 2025 roku, zakończenie do dnia 31 września 2025 roku.

KONTAKT:

Pani Agnieszka Świeczka – nr tel.: 605 787 757, adres e-mail: rita@fed.org.pl.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:
www.programrita.org/projekty-partnerskie/





AKTUALNE KONKURSY - nabory ciągłe

Polska dziś i jutro – Program Fundacji Totalizatora Sportowego

Fundacja Totalizatora Sportowego w ramach swoich celów programowych dąży do promowania polskiej kultury i podtrzymywania tradycji narodowej. Jednocześnie poszukuje nowoczesnych środków wyrazu postaw patriotycznych. Celem jest również ochrona wielowiekowego dziedzictwa polskiej historii i kultury. Fundacja prowadzi nabór wniosków przez cały rok. O dofinansowanie można się ubiegać do końca 2024 roku (edycja Programu).

FUNDATOR:

Fundacja Totalizatora Sportowego.

O PROGRAMIE:

Program „Polska dziś i jutro” skierowany jest do podmiotów, którym bliskie są ww. wartości i których działalność skierowana jest właśnie na wspieranie kultury narodowej. Fundacja szczególnie naciska kładzie na wsparcie projektów poszukujących możliwości nowych form wychowania patriotycznego.

CEL KONKURSU:

Do głównych celów Programu należy kształtowanie i promowanie postaw społecznych, obywatelskich i patriotycznych oraz prowadzenie działalności wychowawczej, kulturalnej i edukacyjnej na rzecz dzieci i młodzieży, a także podejmowanie działań służących rozwojowi wspólnot i społeczności lokalnych, w szczególności poprzez:

- promowanie polskiej kultury i historii – w tym wybranych zagadnień kulturowo-historycznych budujących wiedzę na temat Polski i Polaków,
- propagowanie dziedzictwa narodowego z naciskiem na szczególne, przełomowe, historyczne wydarzenia i znaczące postacie, które zostaną przedstawione w atrakcyjnej formie,
- poszerzanie wiedzy i świadomości narodowej oraz obywatelskiej – poprzez realizację zadań zarówno podtrzymujących tradycję narodową, jak i w sposób nieszablonowy, promujący i przedstawiający patriotyzm w ujęciu nowoczesnym i dynamicznym,
- łączenie tradycji kulturowej i historycznej z nowoczesnością. Poszukiwanie możliwości kreacji nowych form wychowania patriotycznego,
- ochrona narodowego dziedzictwa historycznego i kulturowego oraz wykorzystanie jego wartości w rozwoju zarówno lokalnych społeczności, jak i całego społeczeństwa,
- podtrzymywanie pamięci o ważnych wydarzeniach w historii Polski, budowanie szacunku i współodpowiedzialności za polskie dziedzictwo narodowe, wzmacnianie świadomości w zakresie jego wartości, potrzeby pielęgnowania i podjęcia ochrony,
- kształtowanie oraz promowanie postaw patriotycznych i świadomości, jak także budowanie własnej tożsamości narodowej i obywatelskiej.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

W ramach programu, dofinansowanie może być przeznaczone na takie cele, jak:

- a) inicjowanie i prowadzenie programów oraz kampanii i społecznych i edukacyjnych (np. akcje społeczne, spotkania ze świadkami historii, wystawy),
- b) podejmowanie działań edukacyjnych, w tym:





- organizacji seminariów, szkoleń, warsztatów, konferencji, debat, wykładów,
 - bezpłatnych kursów i szkoleń,
- c) nauka o kulturze i historii polskiej, w tym:
- utworzenie materiałów dydaktycznych i edukacyjnych,
 - realizacja działań popularnonaukowych dotyczących lokalnych i ogólnopolskich aspektów polskiej historii i kultury,
 - utworzenie bezpłatnych, internetowych platform edukacyjnych, stron i portali internetowych promujących polską kulturę i /lub historię, popularyzujących wiedzę o wydarzeniach historycznych, które bazują na dokumentach źródłowych, prezentują zagadnienia w sposób rzetelny i obiektywny,
- d) udzielanie wsparcia organizacyjnego, finansowego i rzeczowego organizacjom pozarządowym (organizacjom i instytucjom religijnym, szkołom, placówkom oświatowym, kulturalnym, kulturalno-oświatowym i wychowawczym, szpitalom, domom dziecka),
- e) prowadzenie lub finansowanie programów stypendialnych,
- f) finansowanie publikacji naukowych, szkoleniowych, jubileuszowych oraz innych z zakresu celów Programu.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

Wnioskodawcy, to podmioty działające na rzecz dobra publicznego, nie działające wyłącznie w celu osiągnięcia zysku, zarejestrowane na terenie RP i prowadzące działalność na terenie RP lub poza jej granicami. Mogą być nimi m.in: stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, muzea, kościelne osoby prawne, domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury, podmioty lecznicze, domy dziecka oraz inne organizacje/instytucje.

WYSOKOŚĆ DOTACJI:

Dofinansowanie udzielane jest w formie darowizny pieniężnej w złotych polskich w kwocie brutto lub netto, w zależności od przedstawionego przez Wnioskodawcę preliminarza kosztów Projektu lub w formie darowizny rzeczowe

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Fundacja prowadzi nabór wniosków przez **cały rok**. O dofinansowanie można się ubiegać do końca 2024 roku (edycja Programu). Składanie wniosków odbywa się wyłącznie drogą online za pomocą poczty elektronicznej: fundacjats@fundacja.totalizator.pl.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.fundacja.totalizator.pl/nasze-programy/program-quot-polska-dzis-i-jutro-quot#cnt

KONTAKT:

Jeśli mają Państwo dodatkowe pytania, prosimy o kontakt wyłącznie mailowy pod adresem: fundacjats@fundacja.totalizator.pl lub telefoniczny (571 770 973 oraz 571 770 111, w godzinach 10:00-13:00 w dni powszednie).





2 edycja programu grantowego "Z Kobietami - Patriotkami"

Fundacja Totalizatora Sportowego rozpoczęła nabór wniosków do programu grantowego „Z Kobietami - Patriotkami”. Główna idea, jaka przyświeca tej inicjatywie, to przywracanie pamięci o zasłużonych kobietach w dziejach Polski. Ten wielki rozdział historii jest wciąż nieodpowiednio zagospodarowany. Nabór w trybie ciągłym, tj. do dnia 31 grudnia 2024 roku.

FUNDATOR:

Fundacja Totalizatora Sportowego.

O PROGRAMIE:

Program „Z Kobietami - Patriotkami” to autorski program Fundacji Totalizatora Sportowego. Główna idea, jaka przyświeca tej inicjatywie, to przywracanie pamięci o zasłużonych kobietach w dziejach Polski. Ten wielki rozdział historii jest wciąż nieodpowiednio zagospodarowany.

CELE PROGRAMU:

Do głównych celów Programu należy kształtowanie i promowanie postaw społecznych, obywatelskich i patriotycznych oraz prowadzenie działalności wychowawczej, kulturalnej i edukacyjnej na rzecz dzieci i młodzieży, a także podejmowanie działań służących rozwojowi wspólnot i społeczności lokalnych, w szczególności poprzez:

- propagowanie dziedzictwa narodowego poprzez ukazywanie historii kobiet i ich roli, jaką odgrywały w dziejach Polski, w tym także ich znaczenia i wpływu na wydarzenia historyczne,
- zwiększenie świadomości na temat wydarzeń związanych z odzyskaniem i odbudową polskiej państwowości poprzez podkreślenie sylwetek zasłużonych Polek,
- promowanie dziedzictwa historycznego oraz wiedzy na temat bohaterek narodowych zarówno na poziomie narodowym, jak i lokalnym,
- ukazanie historii kobiet jako cennego źródła wartości i wzorców,
- uwzględnienie obecności kobiet w sferze kreowania i odczuwania tożsamości narodowej,
- budowanie wiedzy historycznej przez pryzmat doznań i doświadczeń kobiet, a także z perspektywy kobiet jako twórczyń narracji opowiadających o przeszłości,
- zachowanie i popularyzacja pamięci historycznej na temat wkładu zasłużonych działaczek wojennych w rozwój Polski,
- budowanie oraz upowszechnienie wiedzy z zakresu polskiej historii i kultury (ze szczególnym uwzględnieniem działalności i zasług kobiet) w sposób niesablonowy oraz nowatorski i/lub innowacyjny, umożliwiającą kreatywne uczestnictwo w wydarzeniach kulturowych, a także wykorzystującą twórczy potencjał uczestników.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

W ramach programu, dofinansowanie może być przeznaczone na takie zadania jak:

- a) inicjowania i prowadzenia programów oraz kampanii i społecznych i edukacyjnych (np. akcje społeczne, spotkania ze świadkami historii, wystawy),
- b) podejmowania działań edukacyjnych, w tym:
 - organizacji seminariów, szkoleń, warsztatów, konferencji, debat, wykładów,
 - bezpłatnych kursów i szkoleń,





- realizacji działań popularnonaukowych dotyczących lokalnych i ogólnopolskich aspektów polskiej historii i kultury wpisujących się w cele Programu,
- c) nauki o kulturze i historii polskiej, w tym:
- utworzenia materiałów dydaktycznych i edukacyjnych,
 - realizacji działań popularnonaukowych dotyczących lokalnych i ogólnopolskich aspektów polskiej historii i kultury,
 - utworzenia bezpłatnych, internetowych platform edukacyjnych, stron i portali internetowych promujących wybrane zagadnienia z obszaru polskiej kultury i /lub historii wpisujących się w cele Programu, które prezentują zagadnienia w sposób ciekawy, rzetelny i/lub nowatorski,
 - utworzenia materiałów dydaktycznych i edukacyjnych (zarówno tradycyjnych, jak i w wersji cyfrowej wykorzystujących nowoczesne środki przekazu i twórczości),
- d) udzielania wsparcia organizacyjnego, finansowego i rzeczowego organizacjom pozarządowym (organizacjom i instytucjom religijnym, szkołom, placówkom oświatowym, kulturalnym, kulturalno-oświatowym i wychowawczym, szpitalom, domom dziecka),
- e) prowadzenie lub finansowanie programów stypendialnych,
- f) finansowanie publikacji naukowych, szkoleniowych, jubileuszowych oraz innych z zakresu celów Programu.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

Wnioskodawcy, to podmioty działające na rzecz dobra publicznego, nie działające wyłącznie w celu osiągnięcia zysku, zarejestrowane na terenie RP i prowadzące działalność na terenie RP lub poza jej granicami. Mogą być nimi, m.in: stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, kościelne osoby prawne, muzea, domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury, podmioty lecznicze, domy dziecka oraz inne organizacje/instytucje.

WYSOKOŚĆ DOTACJI:

Łączny budżet 2 000 000 złotych - możliwe jest 100% dofinansowania.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Fundacja prowadzi nabór wniosków przez **cały rok, tj. do dnia 31.12.2024 roku** lub do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.fundacja.totalizator.pl/nasze-programy/program-quot-z-kobietami-patriotkami-quot

KONTAKT:

Fundacja Totalizatora Sportowego, ul. Targowa 25, 03-728 Warszawa.

Adres e-mail: fundacjats@fundacja.totalizator.pl, nr tel.: 571 770 973 (w godzinach 9:00-13:00, od poniedziałku od piątku).





II Edycja Programu „Odpowiedzialni społecznie”

Fundacja Totalizatora Sportowego rozpoczęła nabór wniosków do nowego programu grantowego „Odpowiedzialni Społecznie”. Program przewiduje udzielanie wsparcia zarówno w Polsce jak i za granicą. Z uwagi na trwający konflikt wojenny na terenie Ukrainy do celów Programu należą szczególnie sprawy związane z pomocą osobom dotkniętym tym konfliktem na różnych płaszczyznach. Nabór w trybie ciągłym, tj. do dnia 31 grudnia 2024 roku.

FUNDATOR:

Fundacja Totalizatora Sportowego.

O PROGRAMIE :

Fundacja Totalizatora Sportowego jest aktywnym partnerem dla jednostek, organizacji i instytucji zaangażowanych w realizację zadań społecznych. Wspierają inicjatywy związane z integracją, dobroczynnością, wzmacnianiem wspólnot i społeczności lokalnych, opieką społeczną, rozwojem przedsiębiorczości a także różnego rodzaju działania humanitarne. Z uwagi na trwający konflikt zbrojny na terenie Ukrainy szczególną uwagę zwracają na działania skierowane na pomoc uchodźcom, ofiarom trwającego konfliktu.

CELE PROGRAMU :

Celem głównym Programu "Odpowiedzialni Społecznie" jest podejmowanie i wspieranie działań w zakresie dobroczynności, w tym udzielanie i wspieranie pomocy społecznej i opieki socjalnej, a także wspieranie społeczeństwa w bieżących wyzwaniach społecznych podyktowanych aktualnie pojawiającymi się potrzebami. Z uwagi na trwający konflikt wojenny na terenie Ukrainy do celów Programu należą także sprawy związane z pomocą osobom dotkniętym tym konfliktem na różnych płaszczyznach.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

Obszary działań objęte Programem, na które można uzyskać Dofinansowanie, muszą być zgodne z celami Programu oraz w szczególności dotyczyć:

- a) świadczenia pomocy kryzysowej, materialnej, humanitarnej i finansowej,
- b) udzielania pomocy specjalistycznej (np. prawnej, psychologicznej, medycznej),
- c) aktywizacji zawodowej, w tym poradnictwa zawodowego i podnoszenia kompetencji zawodowych,
- d) wspierania programów edukacyjno-informacyjnych służących popularyzowaniu informacji istotnych ze względu na cele Programu oraz podejmowania działań edukacyjnych, w tym:
 - prowadzenia nieodpłatnych kursów i szkoleń,
 - organizowania seminariów, szkoleń, warsztatów, konferencji, debat, wykładów,
 - inicjowania i prowadzenia programów, kampanii społecznych oraz edukacyjnych,
 - tworzenia materiałów edukacyjnych zarówno w przestrzeni wirtualnej (np. media obywatelskie, portale, platformy, fora), jak i fizycznie.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

Wnioskodawcy, to podmioty działające na rzecz dobra publicznego, nie działające wyłącznie w celu osiągnięcia zysku, zarejestrowane na terenie RP i prowadzące działalność na terenie RP lub poza jej granicami. Mogą być nimi, m.in: stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby





sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, kościelne osoby prawne, muzea, domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury, podmioty lecznicze, domy dziecka oraz inne organizacje/instytucje.

WYSOKOŚĆ DOTACJI:

Łączny budżet 1,8 000 000 złotych - możliwe jest 100% dofinansowania.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Fundacja prowadzi nabór wniosków przez **cały rok, tj. do dnia 31.12.2024 roku** lub do wyczerpania środków finansowych przeznaczonych na realizację Programu

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.fundacja.totalizator.pl/nasze-programy/program-odpowiedzialni-spoecznie#cnt

KONTAKT:

Fundacja Totalizatora Sportowego, ul. Targowa 25, 03-728 Warszawa.

Adres e-mail: fundacjats@fundacja.totalizator.pl, nr tel.: 571 770 973 (w godzinach 9:00-13:00, od poniedziałku od piątku).

Program TechSoup Polska

Zapraszamy do wzięcia udziału w Programie TechSoup, który zapewnia polskim organizacjom pozarządowym bezpłatny lub tańszy dostęp do najnowszych oprogramowań, sprzętów komputerowych i szkoleń. Nabór prowadzony jest w trybie ciągłym.

FUNDATOR:

FUNDACJA TECHSOUP.

O PROGRAMIE:

Program TechSoup Polska skierowany jest do polskich organizacji pozarządowych, w szczególności fundacji, stowarzyszeń, organizacji kościelnych i innych związków wyznaniowych oraz bibliotek i muzeów publicznych. Podmioty te mogą korzystać z bezpłatnego lub znacznie tańszego dostępu do najnowszego oprogramowania, sprzętu komputerowego, szkoleń technologicznych i rozwiązań cyfrowych. Dzięki współpracy TechSoup z firmami technologicznymi, polskie fundacje, stowarzyszenia, biblioteki, muzea publiczne, a także organizacje kościelne i inne związki wyznaniowe mogą zaoszczędzić setki lub nawet tysiące złotych na inwestycjach w oprogramowanie, sprzęt komputerowy, szkolenia czy rozwiązania cyfrowe. Powstałe oszczędności mogą przeznaczyć na realizację swojej misji.

CEL PROGRAMU:

Celem programu jest zapewnienie polskim organizacjom tańszego bądź bezpłatnego dostępu do rozwiązań cyfrowych. Powstałe oszczędności organizacje mogą przeznaczyć na realizację swojej misji i celów.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:





- oprogramowanie, komputery i sprzęt sieciowy – Fundacja współpracuje z największymi firmami technologicznymi, aby zapewnić organizacjom non-profit, bibliotekom i muzeom dostęp do oprogramowania i sprzętu przy znacznych oszczędnościach. Najpopularniejsze oferty to Microsoft Office, produkty dla Windows i serwerów, Adobe Acrobat i Adobe Creative Cloud, Asana, Box, Lefthand, Zoom, Symantec i produkty Norton,
- szkolenia - rewolucja technologiczna nie stoi w miejscu. Aby za nią nadążyć, należy cały czas się rozwijać i uzupełniać kompetencje cyfrowe. Na szkoleniach z Akademią TechSoup organizacje dowiedzą się m.in. jak efektywnie promować działania NGO, zorganizować pracę w zespole i nie pogubić się w natłoku zadań,
- wsparcie techniczne – Fundacja proponuje usługi wdrażania rozwiązań chmurowych. Chmura może oferować bezkonkurencyjne korzyści w zakresie przechowywania plików, współpracy, prowadzenia dokumentacji i nadmiarowości. Wybór i wdrożenie odpowiedniego rozwiązania chmury dla organizacji non-profit może wydawać się przytłaczające. TechSoup wspiera organizacje non-profit za pomocą usług wdrożeniowych dla Office 365 i wielu innych.

Z chwilą otrzymania od TechSoup wiadomości o zakwalifikowaniu do programu, można zalogować się na konto organizacji w serwisie www.techsoup.pl, dodać wybrane produkty do tzw. koszyka i potwierdzić zamówienie. Następnie należy opłacić fakturę proformę, którą TechSoup prześle na adres e-mail organizacji. Rejestracja i uczestnictwo organizacji w programie TechSoup Polska są bezpłatne. Dopiero, gdy organizacja chce zawnieść o konkretny produkt, należy wnieść opłatę administracyjną przypisaną do produktu.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

Aplikować mogą organizacje pozarządowe, a w szczególności:

- fundacje,
- stowarzyszenia,
- organizacje kościelne i inne związki wyznaniowe,
- biblioteki i muzea publiczne.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.techsoup.pl/content/program-techsoup-polska-2

KONTAKT:

Nr tel.: (22) 102 21 35, adres e-mail: kontakt@techsoup.pl.

Projekty edukacyjne NBP na 2024 r.

Narodowy Bank Polski (NBP) wspiera projekty edukacyjne mające na celu m.in. upowszechnienie wiedzy o zasadach funkcjonowania rynku finansowego, kształtowanie postaw przedsiębiorczości czy zwiększenie znajomości zagadnień ekonomicznych w społeczeństwie. Zgłaszane projekty mogą obejmować np.: szkolenia, warsztaty, konkursy, turnieje, wykłady, konferencje, zarówno o zasięgu lokalnym, regionalnym jak i ogólnopolskim. Nabór wniosków prowadzony jest w trybie ciągłym.





FUNDATOR:

Narodowy Bank Polski.

O PROGRAMIE:

NBP wspiera projekty edukacyjne, które wpisują się w główne cele i obszary działalności edukacyjnej banku centralnego obejmujące:

- upowszechnienie wiedzy o zasadach funkcjonowania rynku finansowego, kształtowanie postaw sprzyjających jego stabilności i rozwojowi systemu finansowego,
- zwiększenie znajomości zagadnień ekonomicznych w społeczeństwie, w tym na temat roli i misji NBP, polskiej waluty, polityki pieniężnej i instytucji finansowych,
- przeciwdziałanie wykluczeniu finansowemu i kształtowanie odpowiedzialności przy podejmowaniu decyzji finansowych, w tym zarządzaniu budżetem domowym i korzystaniu z usług finansowych,
- popularyzowanie wiedzy na temat dziedzictwa ekonomicznego i historii pieniądza,
- kształtowanie postaw sprzyjających przedsiębiorczości.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

Corocznie NBP ustala listę priorytetów na dany rok. W 2024 roku są nimi:

- a) funkcje, zadania i rola NBP, stabilność systemu finansowego, w tym:
 - bank centralny państwa i jego rola w niespokojnych czasach,
 - bank banków,
 - bank emisyjny,
 - polityka pieniężna,
 - stabilność złotego,
 - stabilność finansowa,
 - rezerwy dewizowe,
 - funkcjonowanie systemu monetarnego i finansowego,
 - inflacja, deflacja, w tym wzrost gospodarczy i bezrobocie,
 - stopy procentowe,
 - kursy walut,
- b) pieniądz, w tym:
 - złoty – polska waluta,
 - wartość i rola pieniądza,
 - polityka pieniężna i inflacja, znajomość roli banku centralnego w emisji pieniądza gotówkowego,
 - rola gotówki jako prawnego środka płatniczego,
 - obrót gotówkowy i kryteria jakości obiegowej banknotów,
 - bezpieczeństwo obrotu gotówkowego, rozpoznawanie cech autentyczności banknotów,
 - system płatniczy i obrót bezgotówkowy,
 - dbałość o stan fizyczny i wizerunek banknotów,
 - działalność Rady ds. obrotu gotówkowego oraz Narodowa Strategia Bezpieczeństwa Obrotu Gotówkowego,
 - historia pieniądza,
 - numizmatyka,
- c) system bankowy i rynek finansowy, w tym:





- nadzór makroostrożnościowy,
 - rynki finansowe, podstawowe instrumenty rynku kapitałowego, w tym związek pomiędzy stopą zwrotu z inwestycji i ryzykiem inwestycyjnym,
 - podstawowe produkty bankowe: kredyty, rachunki, depozyty, ich zalety i wady oraz umiejętność ich analizowania,
 - bezpieczeństwo i cyberbezpieczeństwo na rynku finansowym,
 - innowacje finansowe, w tym pieniądź cyfrowy,
 - zagrożenia związane z kryptowalutami,
 - banki jako instytucje zaufania publicznego, etyka w bankowości,
- d) gospodarka rynkowa, w tym:
- podmioty i mechanizmy rynkowe, PKB i inne wskaźniki opisujące gospodarkę oraz wzrost gospodarczy, rozwój gospodarczy, cykle koniunkturalne, fazy zmian w gospodarce rynkowej,
 - rola państwa w gospodarce rynkowej i relacje pomiędzy sektorem publicznym a prywatnym,
 - system bankowy w gospodarce rynkowej,
 - podaż, popyt (makroekonomia i mikroekonomia),
 - rynek kapitałowy,
 - patriotyzm gospodarczy i konkurencyjność polskiej gospodarki, etyka w biznesie,
 - wyzwania demograficzne dla rynku pracy w Polsce (starzenie się ludności, migracje zagraniczne),
- e) gospodarowanie budżetem domowym i zapobieganie wykluczeniu finansowemu, w tym:
- planowanie i zarządzanie budżetem domowym,
 - oszczędzanie i bezpiecznie inwestowanie, świadome zaciąganie zobowiązań finansowych, unikanie pułapki kredytowej,
 - cyberbezpieczeństwo w odniesieniu do finansów osobistych,
 - włączenie finansowe,
 - bezpieczne korzystanie z płatności gotówkowych, bankowości elektronicznej i elektronicznych instrumentów płatniczych; ochrona przed cyberprzestępczością,
 - zapobieganie bezrobociu, kształcenie ustawiczne, aktywne poszukiwanie pracy i mobilność zawodowa,
- f) przedsiębiorczość, w tym:
- kształtowanie postaw sprzyjających przedsiębiorczości,
 - planowanie przyszłości zawodowej, w tym związanej z prowadzeniem działalności gospodarczej,
 - innowacyjność i kompetencje cyfrowe (robotyzacja, automatyzacja i sztuczna inteligencja),
- g) nowe horyzonty i historia myśli ekonomicznej, w tym:
- dokonania i dorobek intelektualny wybitnych polskich ekonomistów,
 - historia polskiej waluty i bankowości centralnej,
 - zmiany we współczesnej myśli ekonomicznej (nowe koncepcje, szkoły i kierunki w myśli ekonomicznej),
 - konkurencyjność polskiej ekonomii jako nauki,
 - ekonomia we współpracy z innymi naukami – rozwój podejścia interdyscyplinarnego,
 - 100-lecie Banku Polskiego S.A.





Zgłaszane projekty mogą obejmować działania edukacyjne takie jak np.: szkolenia, warsztaty, konkursy, turnieje, wykłady, konferencje, zarówno o zasięgu lokalnym, regionalnym jak i ogólnopolskim.

Odbiorcami projektów edukacyjnych mogą być głównie:

- a) dzieci i młodzież, uczniowie i studenci, w tym wchodzący na rynek pracy,
- b) kadra szkolna, akademicka i naukowa,
- c) osoby zagrożone wykluczeniem lub wykluczone ekonomicznie, w tym:
 - osoby z niepełnosprawnościami,
 - osoby starsze,
 - osoby bezrobotne.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

O dofinansowanie NBP projektu edukacyjnego mogą ubiegać się:

- osoby prawne,
- jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej.

NBP nie udziela dofinansowania na realizację projektów edukacyjnych zgłaszanych przez osoby fizyczne, w tym prowadzące działalność gospodarczą.

WYSOKOŚĆ DOTACJI:

NBP dofinansowuje przede wszystkim:

- koszty merytorycznego przygotowania i realizacji projektu edukacyjnego – przez koszty te należy rozumieć m.in. honoraria autorskie, wynagrodzenia ekspertów, koszty związane z tworzeniem i weryfikacją merytoryczną treści edukacyjnych, rozliczeniem i autoewaluacją projektu, koszty nagród, a także koszty zarządzania i koordynacji,
- koszty produkcyjne – przez koszty te należy rozumieć m.in. koszty druku, papieru, składu, łamania, montażu, oprawy graficznej, koszty techniczne,
- koszty informacyjne – przez koszty te należy rozumieć m.in. koszty działań związanych z promocją i informowaniem o projekcie oraz upowszechnianiem jego rezultatów.

NBP może dofinansować koszty organizacyjne, w przypadku gdy ich poniesienie bezpośrednio służy realizacji projektu i jest niezbędne do jego przeprowadzenia. NBP nie dofinansowuje zakupu składników majątku, których jednostkowa cena zakupu przekracza 1 000 złotych brutto, chyba że stanowią nagrody przewidziane dla odbiorców projektu. Wszystkie koszty projektu muszą być racjonalne, uzasadnione i niezbędne do jego realizacji. Wymagany jest wkład własny wnioskodawcy, który powinien być przewidziany przez wnioskodawcę indywidualnie. W ramach wkładu własnego można ująć wycenioną kwotę wkładu rzeczowego lub osobowego.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Nabór wniosków o dofinansowanie NBP projektu edukacyjnego ma **charakter ciągły**. Wnioskodawca wypełnia wniosek za pomocą generatora wniosków co najmniej 90 dni przed datą rozpoczęcia projektu.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.nbp.pl/edukacja/dofinansowania-nbp/jak-ubiegac-sie-o-dofinansowanie-nbp-projektu-edukacyjnego/

KONTAKT:





Więcej informacji na temat zasad udzielania przez NBP dofinansowania projektu edukacyjnego można uzyskać pod nr tel.: 22 185 29 92, wysyłając e-mail na adres: sekretariat.dew@nbp.pl lub kontaktując się z właściwym terytorialnie Oddziałem Okręgowym NBP - Województwo wielkopolskie, Oddział Okręgowy w Poznaniu, Al. Marcinkowskiego 12, 60-967 Poznań, nr tel.: 22 186 12 62, adres e-mail: sekretariat.poznan@nbp.pl.

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej prowadzi nabór wniosków o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego: Mój elektryk

Nabór wniosków o dofinansowanie w ramach programu priorytetowego: Mój elektryk. Nabór wniosków o dofinansowanie w formie dotacji prowadzony jest w okresie do 30 września 2025 roku, jednak nie dłużej niż do wyczerpania środków alokacji.

FUNDATOR:

Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.

CEL KONKURSU:

Celem programu jest uniknięcie emisji zanieczyszczeń powietrza poprzez dofinansowanie przedsięwzięć polegających na obniżeniu zużycia paliw emisyjnych w transporcie poprzez wsparcie zakupu pojazdów zeroemisyjnych.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

Program przewiduje możliwość dofinansowania przedsięwzięć polegających na zakupie nowego pojazdu kategorii M1, N1 oraz L1e-L7e wykorzystujących do napędu wyłącznie energię elektryczną akumulowaną przez podłączenie do zewnętrznego źródła zasilania, lub energię elektryczną wytworzoną z wodoru w zainstalowanych w nich ogniwach paliwowych lub wyłącznie silnik, którego cykl pracy nie prowadzi do emisji gazów cieplarnianych lub innych substancji objętych systemem zarządzania emisjami gazów cieplarnianych, o którym mowa w ustawie z dnia 17 lipca 2009 r. o systemie zarządzania emisjami gazów cieplarnianych i innych substancji (Dz. U. z 2020 r. poz. 1077). Przez nowy pojazd zeroemisyjny należy rozumieć pojazd kategorii M1, N1 oraz L1e-L7e, który jest fabrycznie nowy i nie był przed zakupem zarejestrowany lub pojazd, zakupiony i zarejestrowany przez dealera samochodowego, importera lub firmę leasingową, z przebiegiem kilometrowym nie wyższym niż 50 km.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

Uprawnieni Beneficjenci:

- jednostki sektora finansów publicznych,
- instytuty badawcze,
- przedsiębiorcy,
- stowarzyszenia,
- fundacje,
- spółdzielnie,
- rolnicy indywidualni,
- kościoły i inne związki wyznaniowe oraz ich osoby prawne,
- organizacje religijne, których sytuacja prawna jest uregulowana ustawami o stosunku państwa do kościołów i innych związków wyznaniowych, działające w obrębie tych kościołów i związków.





WYSOKOŚĆ DOTACJI:

Budżet naboru wynosi do 200 000 000 złotych. Dofinansowanie będzie udzielane w formie dotacji. Wartość dofinansowania to:

a) wsparcie zakupu pojazdów kategorii M1:

- dotacja w wysokości nie więcej niż 18 750 złotych lub,
- dotacja w wysokości nie więcej niż 27 000 złotych w przypadku deklaracji średniorocznego przebiegu powyżej 15 000 km.

Koszt zakupu (cena pojazdu) pojazdu zeroemisyjnego nie może przekroczyć 225 000 złotych.

b) wsparcie zakupu pojazdów kategorii N1:

- dotacja do 20% kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 50 000 złotych lub,
- dotacja do 30% kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 70 000 złotych w przypadku deklaracji średniorocznego przebiegu powyżej 20 000 km,

c) wsparcie zakupu pojazdów kategorii L1e-L7e:

- dotacja do 30% kosztów kwalifikowanych, lecz nie więcej niż 4 000 złotych.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Do dnia 30.09.2025 roku, jednak nie dłużej niż do wyczerpania środków alokacji.

Przygotowane wnioski o dofinansowanie w formie dotacji należy składać w wersji elektronicznej wyłącznie przez Generator Wniosków o Dofinansowanie („GWD”) dostępny pod adresem www.gwd.nfosigw.gov.pl/.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.gov.pl/web/elektromobilnosc/nabor-dla-przedsiębiorców-i-podmiotów-innych-niz-osoby-fizyczne

KONTAKT:

Adres e-mail: mojelektryk@nfosigw.gov.pl.

Fundacja Banku Pekao S.A. im. dr. Mariana Kantona

Fundacja Banku Pekao S.A. została powołana przez Bank Polska Kasa Opieki S.A. w 1997 roku. Zakres działalności Fundacji obejmuje m.in. wspieranie przedsięwzięć związanych z oświatą oraz wychowaniem dzieci i młodzieży, upowszechnianiem kultury i sportu, a także z ochroną środowiska. Celem Fundacji jest również niesienie pomocy osobom chorym i niepełnosprawnym oraz szeroko rozumiana działalność charytatywna i ochrona zdrowia. Od 2019 roku Fundacja przez program „Jesteśmy blisko” wspiera w Banku Pekao S.A. wolontariat pracowniczy. Dzięki temu granty z Fundacji trafiają do społeczności lokalnych.

FUNDATOR:

Fundacja Banku Pekao S.A.

CEL KONKURSU:

Celem Fundacji jest prowadzenie działalności publicznej i społecznie użytecznej na rzecz:





- nauki, szkolnictwa wyższego, edukacji, oświaty i wychowania, zwłaszcza w zakresie edukacji ekonomicznej, rozwoju gospodarczego, w tym rozwoju przedsiębiorczości,
- rozwoju techniki, wynalazczości i innowacyjności oraz rozpowszechniania i wdrażania nowych rozwiązań w praktyce gospodarczej,
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego, podtrzymywania i upowszechniania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej,
- działalności na rzecz kombatantów i osób represjonowanych,
- działalności charytatywnej i pomocy społecznej,
- promocji i organizacji wolontariatu,
- ochrony i promocji zdrowia,
- pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą,
- wspierania i upowszechniania kultury fizycznej oraz sportu,
- ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

- akcje pomocy dzieciom – wyjazdy kolonijne i wycieczki,
- stypendia dla uzdolnionej młodzieży z niezamożnych rodzin. Stypendia są nakierowane przede wszystkim na studia związane z ekonomią, prawem i administracją,
- zakup komputerów i pomocy dydaktycznych dla szkół wiejskich oraz szkół w małych miasteczkach,
- wsparcie finansowe bibliotek wiejskich oraz bibliotek w małych miasteczkach,
- działalność sportowa prowadzona przez małe kluby zlokalizowane najczęściej przy szkołach lub ośrodkach kultury,
- akcje dożywiania dzieci i młodzieży w przedszkolach, szkołach, parafiach oraz różnego rodzaju świetlicach socjoterapeutycznych,
- pomoc rodzinom wielodzietnym, matkom samotnie wychowującym dzieci, osobom bezradnym życiowo, a szczególnie młodzieży niepełnosprawnej,
- wsparcie państwowych i rodzinnych domów dziecka, organizacji i stowarzyszeń, szkół wiejskich i przedszkoli, parafii, domów samotnych matek oraz hospicjów,
- w szczególnych przypadkach Fundacja wspiera szpitale, dofinansowując nie tylko zakupy drogiego sprzętu medycznego, ale również działania bezpośrednio służące ochronie zdrowia, ratowaniu życia czy szeroko rozumianej profilaktyce i rehabilitacji.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

- organizacje pozarządowe,
- biblioteki,
- kluby sportowe,
- szkoły i przedszkola.

WYSOKOŚĆ DOTACJI:

nie określono (w praktyce od 500 złotych do 9 000 złotych).

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Nabór prowadzony jest **w trybie ciągłym**.





ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.pekao.com.pl/o-banku/odpowiedzialnosc-spoleczna/fundacja-banku.html

KONTAKT:

Fundacja Banku Pekao S.A., ul. Żwirki i Wigury 31, 02-091 Warszawa.

Adres e-mail: fundacja@pekao.com.pl.

Program grantowy Fundacji Komputronik – nabór ciągły

Zachęcamy do skorzystania z możliwości pozyskania grantów na poszerzenie możliwości dzieci i młodzieży, a także na ogólnie rozumiany rozwój społeczny. Nabór prowadzony jest w trybie ciągłym.

FUNDATOR:

Fundacja Komputronik.

O PROGRAMIE:

Fundacja Komputronik powstała z myślą o młodych i ambitnych ludziach, którzy mają utrudniony dostęp do nowoczesnych technologii. Skupiają się na inspirujących i kreatywnych projektach z pogranicza edukacji i innowacji.

CEL KONKURSU:

Dawać szansę na rozwój ludziom ambitnym, którzy z powodów ekonomicznych lub społecznych nie są w stanie pokonać barier oddzielających ich od świata wielkich możliwości.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

- wsparcie charytatywne może zostać udzielone w postaci pomocy materialnej, np. dotacje pieniężne czy karty podarunkowe oraz pozamaterialnej, np. szkolenia,
- wsparcie charytatywne przyznawane jest na podstawie oceny potencjalnego wpływu na rozwój społeczny i osobisty beneficjentów poszczególnych projektów,
- przyznane wsparcie można wykorzystać wyłącznie do realizacji celów zawartych we wniosku o przyznanie wsparcia charytatywnego np. zakup potrzebnego sprzętu.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

Wsparcie skierowane jest dla osób bądź instytucji, które już posiadają inspiracje i przynajmniej część zasobów, do realizacji celów opisanych we wniosku.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Nabór prowadzony jest **w trybie ciągłym**.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.fundacijakomputronik.pl/.



**KONTAKT:**

Adres e-mail: kontakt@fundacjakomputronik.pl.

PROGRAM GRANTÓW Fundacji Lotto - nabór ciągły

Zapraszamy do składania wniosków w programie, w ramach którego można uzyskać granty na inicjatywy organizacji non-profit dotyczące takich obszarów działań jak: sport, kultura i tradycja, historia, edukacja, pomoc społeczna oraz ekologia. Nabór prowadzony jest w trybie ciągłym.

FUNDATOR:

Fundacja Lotto.

O PROGRAMIE:

Fundacja LOTTO im. Haliny Konopackiej wspiera realizację projektów innych organizacji pozarządowych, jednostek samorządu terytorialnego, klubów sportowych, instytucji edukacyjnych i kulturalnych, zakładów opiekuńczych itd. poprzez udzielanie darowizn pieniężnych na zadania z obszaru sportu, kultury, edukacji, pomocy społecznej i ekologii.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

Inicjatywy organizacji non-profit zgodne z celami statutowymi Fundacji.

Obszary działań, na które można uzyskać wsparcie:

- sport,
- kultura i tradycja, historia,
- edukacja,
- pomoc społeczna,
- ekologia.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

Podmioty uprawnione do ubiegania się o Wsparcie, to podmioty działające na rzecz dobra publicznego, nie działające w celu osiągnięcia zysku, zarejestrowane na terenie RP i prowadzące działalność na terenie RP lub poza jej granicami. Są to, m.in: stowarzyszenia, fundacje, szkoły, przedszkola, kluby sportowe, jednostki samorządu terytorialnego, parafie, domy kultury, biblioteki, inne instytucje kultury, szpitale, domy dziecka oraz inne organizacje/instytucje.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Nabór ciągły.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.fundacjalotto.pl/program-grantow.

KONTAKT:

Nr tel.: (22) 290 29 03, adres e-mail: fundacja@fundacjalotto.pl.





Fundacja PZU - Dotacje pozakonkursowe

Fundacja PZU wznowiła nabór wniosków w trybie pozakonkursowym od dnia 1 września 2024 roku, pierwszeństwo otrzymania dotacji mają organizacje, których projekty nie były dotowane w poprzednich latach.

FUNDATOR:

Fundacja PZU.

O PROGRAMIE:

Wsparcie mogą uzyskać organizacje duże i małe, które z roku na rok realizują coraz lepsze, nowatorskie projekty. Ceniona jest innowacyjność i skuteczność działań, które przynoszą trwałą zmianę społeczną oraz takie, które mogą być kontynuowane po zakończeniu finansowania projektu z otrzymanej dotacji.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

Fundacja finansuje przedsięwzięcia zgodne z jej celami statutowymi, tj. w zakresie:

- pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób,
- działalności charytatywnej,
- podtrzymywania tradycji narodowej, pielęgnowania polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej,
- ochrony i promocji zdrowia,
- działania na rzecz osób niepełnosprawnych,
- działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych,
- działań na rzecz mniejszości narodowych,
- nauki, edukacji, oświaty i wychowania,
- krajoznawstwa oraz wypoczynku dzieci i młodzieży,
- kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i tradycji,
- upowszechniania kultury fizycznej i sportu,
- ekologii i ochrony zwierząt oraz ochrony dziedzictwa przyrodniczego,
- porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz przeciwdziałania patologiom społecznym oraz prowadzenia akcji społecznych związanych z bezpieczeństwem na drogach,
- ratownictwa i ochrony ludności,
- pomocy ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą,
- promocji i organizacji wolontariatu, jeżeli działalność ta będzie dotyczyć działań na rzecz realizacji celów Fundacji.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

O dotację mogą ubiegać się instytucje publiczne, w tym instytucje kultury (biblioteki, domy kultury, kluby itp.), ośrodki badawcze, szkoły czy uczelnie wyższe, oraz organizacje pozarządowe w rozumieniu ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, tj. m. in.: fundacje i stowarzyszenia, spółdzielnie socjalne, osoby prawne i organizacje działające na podstawie przepisów o stosunku Państwa do Kościoła Katolickiego w Rzeczypospolitej Polskiej, o stosunku





Państwa do innych kościołów i związków wyznaniowych, stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego, posiadające osobowość prawną.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Nabór trwa cały rok.

Składanie wniosków odbywa się wyłącznie drogą on-line. Wniosek powinien być złożony nie później niż na 40 dni przed przewidzianym terminem rozpoczęcia realizacji Projektu.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.fundacja.pzu.pl/konkursy-i-dotacje

KONTAKT:

Biuro Fundacji PZU, ul. Rondo Daszyńskiego 4, 00-843 Warszawa

Nr tel.: (022) 582 25 38, adres e-mail: fundacja@pzu.pl.

Magdalena Kropornicka - Koordynator Dotacje dla organizacji pozarządowych i instytucji

Nr tel.: (022) 582 32 21, adres e-mail: makropornicka@pzu.pl.

Fundusz Solidarności z Ukrainą

Fundusz oferuje wsparcie instytucjonalne organizacjom społecznym, które w sposób systemowy i długofalowy udzielają pomocy osobom uciekającym przed wojną w Ukrainie. Dotacje otrzymać mogą organizacje świadczące bezpośrednią pomoc humanitarną, medyczną, prawną, psychologiczną, socjalno-bytową dla osób przekraczających granicę, a także oferujące długoterminowe wsparcie podczas ich pobytu w Polsce (w tym pomoc w znalezieniu zakwaterowania i zatrudnienia, opieki na dziećmi, adaptacji w nowych warunkach, etc.). Nabór odbywa się w trybie ciągłym.

FUNDATOR:

Fundusz Solidarności z Ukrainą.

O PROGRAMIE:

Fundusz oferuje wsparcie instytucjonalne organizacjom społecznym, które w sposób systemowy i długofalowy udzielają pomocy osobom uciekającym przed wojną w Ukrainie. Dotacje otrzymać mogą organizacje świadczące bezpośrednią pomoc humanitarną, medyczną, prawną, psychologiczną, socjalno-bytową dla osób przekraczających granicę, a także oferujące długoterminowe wsparcie podczas ich pobytu w Polsce (w tym pomoc w znalezieniu zakwaterowania i zatrudnienia, opieki na dziećmi, adaptacji w nowych warunkach, etc.).

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

Przyznane dotacje będzie można przeznaczyć na wszystkie koszty niezbędne do funkcjonowania organizacji: zatrudnienie dodatkowego personelu, koszty koordynacji, komunikacji i transportu, wynagrodzeń specjalistów (psychologów, tłumaczy, prawników, asystentów kulturowych etc.), koszty wynajęcia, wyposażenia i utrzymania lokalu, zakup sprzętu, opłat telefonicznych





i mediów, księgowości, wszystkie inne koszty uzasadnione kryzysową sytuacją, których nie można sfinansować z innych źródeł (zbiórek, grantów, środków publicznych czy darowizn).

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

Wsparcie z Funduszu otrzymać będą mogły zaproszone imiennie organizacje społeczne, które mają doświadczenie i kompetencje w pracy z i na rzecz uchodźców/czyń i migrantów/tek oraz współpracują z innymi organizacjami i instytucjami. Wspierane będą również wysiłki na rzecz koordynacji działań pomocowych prowadzonych przez organizacje na poziomie lokalnym i ogólnopolskim oraz w różnych obszarach wsparcia.

WYSOKOŚĆ DOTACJI:

Uzależniona będzie od potrzeb i planu działań przedstawionych we wniosku. Organizacje, które otrzymają dotacje na działania, będą mogły uzyskać dodatkowe wsparcie finansowe, techniczne i logistyczne na podniesienie bezpieczeństwa swojego funkcjonowania w kontekście nowych wyzwań, w tym szczególnie bezpieczeństwa cyfrowego i ochrony danych osobowych.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Nabór w trybie ciągłym.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.batory.org.pl/dotacje/fundusz-solidarnosci-z-ukraina/

KONTAKT:

Adres e-mail: ukraina@batory.org.pl.

Wsparcie Fundacji PKO Banku Polskiego – Projekty Lokalne – nabór ciągły

FUNDATOR:

Fundacja PKO Banku Polskiego.

O PROGRAMIE:

Celem Fundacji jest działanie na rzecz dobra publicznego w zakresie: oświaty, wychowania, pomocy społecznej, ochrony i promocji zdrowia, kultury i sztuki, ochrony środowiska, wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, działalności wspomagającej rozwój gospodarczy (w tym rozwój przedsiębiorczości), promowania celów społecznych w środowisku bankowym oraz organizacji i wspierania wolontariatu.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

W ramach działalności Fundacja wspiera między innymi tzw. Projekty Lokalne, zakładające zaangażowanie podmiotów prawnych, które działają na danym terenie (organizacji pozarządowych np. fundacji, stowarzyszeń; jednostek samorządu terytorialnego lub placówek użyteczności publicznej np. szkół). Przy realizacji Projektu Lokalnego wymagane jest przypisanie do projektu Wolontariusza powiązanego z Bankiem, który inicjuje procedurę pomocy, a następnie koordynuje proces jej udzielania.





Fundacja angażuje się w projekty realizowane w następujących siedmiu obszarach programowych:

- edukacja – wsparcie nauki, oświaty oraz alternatywnych form edukacji w Polsce,
- tradycja – kultywowanie tradycji, ochrona dziedzictwa historycznego oraz wychowanie w duchu patriotyzmu,
- nadzieja – pomoc społeczna, skierowana do osób zagrożonych wykluczeniem w szczególności poszkodowanych oraz niepełnosprawnych,
- zdrowie – ochrona życia i zdrowia oraz profilaktyka zdrowotna,
- kultura – ochrona dziedzictwa narodowego w dziedzinie kultury i sztuki oraz wspieranie twórczości artystycznej młodych polskich artystów, udostępnianej pro bono,
- ekologia – podejmowanie inicjatyw społecznych nastawionych na upowszechnianie wiedzy w zakresie ochrony środowiska naturalnego, zwłaszcza akwenów wodnych,
- sport – zachęcanie do aktywności fizycznej, w szczególności dzieci i młodzieży, jak również osób niepełnosprawnych.

Zgodnie z zasadami określonymi w Ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz przyjętą polityką Fundacji darowizny nie będą przyznawane na:

- projekty za którymi nie stoi żadna organizacja (podmiot prawny),
- realizację zadań o charakterze sponsoringowym,
- dotacje dla partii politycznych i fundacji utworzonych przez te partie, związków i samorządów zawodowych oraz organizacji pracodawców,
- przedsięwzięcia, które nie spełniają wymogów formalnych przyjętych przez Fundację.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

Organizacje pozarządowe.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Nabór ciągły.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.fundacijapkobp.pl/project/projekty

Darowizny od Fundacji PGE

FUNDATOR:

Fundacja PGE.

CEL KONKURSU:

Celem Fundacji jest wspieranie takich działań, które przyczynią się do postrzegania GK PGE jako odpowiedzialnego partnera społecznego i biznesowego.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

Działania Fundacji koncentrują się w szczególności na obszarach:

- nauka i edukacja,





- lecznictwo i ochrona zdrowia,
- pomoc społeczna,
- działalność ekologiczna i ochrona środowiska,
- sport dzieci, młodzieży i osób niepełnosprawnych.

Fundacja przekazuje darowizny, które są świadczeniem pieniężnym na rzecz osób prawnych i podmiotów niemających osobowości prawnej, posiadających swoją siedzibę w Polsce.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

Darowizna może być udzielona na projekty i działania oraz programy niezwiązane z działalnością gospodarczą (non-profit) w szczególności następującym Podmiotom:

- fundacjom,
- stowarzyszeniom,
- szkołom,
- uczelniom wyższym,
- domom dziecka,
- placówkom opiekuńczym,
- publicznym zakładom opieki zdrowotnej,
- innym organizacjom, instytucjom i podmiotom działającym na rzecz dobra publicznego,

pod warunkiem, że ich projekty i działania są spójne ze Statutem Fundacji oraz przyczyniają się do postrzegania Grupy Kapitałowej PGE jako odpowiedzialnego partnera społecznego. Fundacja nie udziela darowizn osobom fizycznym, z wyłączeniem pracowników spółek Grupy Kapitałowej PGE oraz najbliższych członków ich rodzin. Dopuszcza się udzielanie darowizn na rzecz Podmiotów z przeznaczeniem na pomoc indywidualną osobom fizycznym.

WYSOKOŚĆ DOTACJI:

Fundacja udziela darowizn w formie dofinansowania lub współfinansowania. W przypadku udzielenia darowizny w kwocie 20 000 złotych i poniżej decyzja podejmowana jest przez Zarząd Fundacji w formie uchwały podjętej większością głosów. Darowizny w kwocie przekraczającej 20 000 złotych, Zarząd Fundacji udziela po zatwierdzeniu wniosku o udzielenie darowizny przez Radę Fundacji.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Nabór ciągły.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Szczegółowe informacje można uzyskać na stronie internetowej organizatora konkursu www.gkpge.pl

Fundusz Praw Kobiet

Wsparcie organizacji społecznych i inicjatyw obywatelskich działających na rzecz ochrony praw kobiet i udzielających im pomocy. Nabór realizowany jest w trybie ciągłym.

FUNDATOR:

Fundacja im. Stefana Batorego.





O PROGRAMIE:

W związku z ostatnimi decyzjami kwestionującymi podstawowe prawa człowieka, w tym szczególnie prawa i wolności kobiet, oraz zapowiedziami dalszych ich ograniczeń poprzez wypowiedzenie konwencji przeciwdziałającej przemocy wobec kobiet, Fundacja im. Stefana Batorego uruchamia Fundusz Praw Kobiet, oferujący wsparcie finansowe organizacjom społecznym i inicjatywom obywatelskim działającym na rzecz ochrony praw kobiet i udzielającym im pomocy.

CEL KONKURSU:

Wsparcie organizacji społecznych i inicjatyw obywatelskich działających na rzecz ochrony praw kobiet i udzielających im pomocy.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

- a) pomoc doraźna:
 - prowadzenie obserwacji protestów pod kątem możliwości realizacji przez obywatelki i obywateli praw konstytucyjnych wolności zgromadzeń i wyrażania opinii oraz przestrzegania przez władze i organy porządkowe przepisów prawa,
 - organizacja i udzielanie pomocy prawnej i medycznej osobom zatrzymywanym i poszkodowanym podczas protestów, świadczenie pomocy prawnej w sprawach sądowych,
- b) wsparcie i doradztwo:
 - prowadzenie punktów poradnictwa i pomocy prawnej, psychologicznej i medycznej dla kobiet doświadczających przemocy fizycznej, psychicznej, seksualnej: w domu, w miejscu pracy, w sferze publicznej; świadczenie doradztwa dla kobiet pozbawionych dostępu do badań prenatalnych, opieki prenatalnej i legalnej aborcji,
- c) działania prawne i rzecznicze:
 - podejmowanie inicjatyw mających na celu zagwarantowanie respektowania praw kobiet, przeciwdziałanie ich ograniczaniu (w tym wypowiedzeniu konwencji stambulskiej),
 - dochodzenie ochrony praw kobiet przed sądami krajowymi i instytucjami międzynarodowymi.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

Organizacje społeczne i inicjatywy obywatelskie działające na rzecz ochrony praw kobiet.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Nabór ciągły.

TERMIN REALIZACJI ZADANIA:

Realizacja zadania w trybie ciągłym.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.batory.org.pl/programy-dotacyjne/fundusz-praw-kobiet/#tabs_tab-0



**KONTAKT:**

Fundacja im. Stefana Batorego
Agnieszka Zowczak, Alina Wasilewska – nr tel.: 796 332 145,
adres e-mail: prawakobiet@batory.org.pl

Dotacje Fundacji Castoramy

Zachęcamy do skorzystania z dotacji, których celem będzie wspieranie nowych i istniejących inicjatyw, koncentrujących się na zapewnieniu dobrych domów i poprawie przestrzeni społecznej, tym najbardziej potrzebującym pomocy.

FUNDATOR:

Fundacja Castoramy

O PROGRAMIE:

Dobre domy nigdy nie były dla nas ważniejsze niż teraz. W dzisiejszych czasach miliony z nas żyją w pokojach, mieszkaniach czy domach, które są zbyt małe, za ciemne, zimne i wilgotne. Dla niektórych nawet taka przestrzeń wydaje się być nieosiągalnym marzeniem. Dla zbyt wielu z nas to nie jest jedynie wizja surowej rzeczywistości życia codziennego - to jedyna perspektywa przyszłości, którą mamy. Ale my wiemy, że dom to nie tylko schronienie, przestrzeń, czy miejsce, które pomaga nam przetrwać. Dlatego naszą misją jest pomóc, tak wielu osobom, jak wielu damy radę, w poprawie warunków mieszkaniowych. Będziemy pomagać ludziom poczuć, jak to jest posiadać dobry dom. Bo dobre domy zmieniają życie ludzi.

NA CO MOŻNA OTRZYMAĆ DOFINANSOWANIE:

Fundacja będzie wspierać nowe i istniejące inicjatywy, które koncentrują się na zapewnieniu dobrych domów i poprawie przestrzeni społecznej, tym najbardziej potrzebującym pomocy. Może to oznaczać pracę z organizacjami, które pomagają zapobiegać bezdomności, lub które wspierają ludzi mających problemy z warunkami mieszkaniowymi, lub mogą zapewnić wsparcie na odnowienie schronienia oraz przestrzeni społecznej, pomagając stworzyć domową atmosferę. Fundacja będzie współpracować z organizacjami charytatywnymi, a także lokalnymi organizacjami i społecznościami aby zapewnić, że wsparcie jest kierowane w taki sposób, aby pomóc ludziom, którzy najbardziej tego potrzebują. Fundacja Castorama obsługuje wnioski od osób indywidualnych tylko za pośrednictwem organizacji charytatywnej lub innej organizacji pożytku publicznego. Aby ubiegać się o wsparcie osoby potrzebujące muszą być reprezentowane przez jedną z wymienionych organizacji.

KTO MOŻE SKŁADAĆ WNIOSKI:

Zarejestrowana organizacja charytatywna, pożytku publicznego, lub inny podmiot prowadzący taką działalność. Organizacja aplikująca o wsparcie powinna spełniać kilka kryteriów:

- być zarejestrowaną organizacją charytatywną lub organizacją pożytku publicznego,
- nieść pomoc w zakresie poprawy warunków mieszkaniowych osobom będącym w potrzebie na skutek trudności finansowych, choroby, niepełnosprawności lub innej ciężkiej sytuacji,





- realizować projekty związane z zapewnieniem, utrzymaniem, naprawą i poprawą warunków mieszkaniowych i przestrzeni publicznych lub udzielaniem porad i wsparcia mieszkalnego.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Fundacja prowadzi nabór wniosków przez **cały rok**. Składanie wniosków odbywa się wyłącznie drogą on-line poprzez formularz aplikacyjny.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.castorama.pl/fundacja-castorama

KONTAKT:

Fundacja Castorama, ul. Krakowiaków 78, 02-255 Warszawa.

Adres e-mail: fundacja@castorama.pl.

AKTUALNE OFERTY STYPENDIALNE

ZESTAWIENIE STYPENDIÓW KRAJOWYCH

Złote Indeksy NBP

Narodowy Bank Polski zaprasza studentów do udziału w nowym programie stypendialnym „Złote Indeksy NBP”. **NBP na zgłoszenia czeka do dnia 16 września 2024 roku.**

FUNDATOR:

Narodowy Bank Polski.

O STYPENDIUM:

Celem programu jest promowanie pogłębiania wiedzy w zakresie roli i zadań Narodowego Banku Polskiego oraz wsparcie zdolnych młodych osób w kontynuowaniu kształcenia i osiągnięciu wysokich wyników w nauce na kierunkach ekonomicznych prowadzonych przez akademickie uczelnie publiczne w Polsce. Program umożliwi stypendystom udział w inicjatywach edukacyjnych promujących działalność NBP oraz rozwijanie zainteresowań w zakresie ekonomii, finansów i bankowości. Program zakłada udzielenie stypendiów w dwóch kategoriach:

- kategoria I – stypendium dla studentów I roku stacjonarnych studiów I stopnia lub jednolitych magisterskich realizowanych w trybie dziennym,
- kategoria II – stypendium dla studentów II i III roku stacjonarnych studiów I stopnia lub jednolitych studiów magisterskich realizowanych w trybie dziennym.

KTO MOŻE OTRZYMAĆ STYPENDIUM:

Program stypendialny „Złote Indeksy NBP” to ogólnopolski program edukacyjny skierowany do studentów I, II i III roku kierunków ekonomicznych publicznych uczelni akademickich w Polsce.

WYSOKOŚĆ STYPENDIUM:





Stypendium zostanie przyznane na okres od października 2024 roku do lipca 2025 roku i wypłacane będzie w równych miesięcznych kwotach po 1 000 złotych.

KRYTERIA FORMALNE:

Student I, II lub III roku może aplikować o stypendium za pomocą elektronicznego formularza udostępnionego na stronie www.zloteindeksy-formularz.nbp.pl, wybierając odpowiednią dla swojego roku studiów kategorię: I rok – kategoria 1, II i III rok – kategoria 2. Każdy wniosek poddawany jest weryfikacji formalnej. Każda osoba zakwalifikowana do uzyskania stypendium będzie zobowiązana do zawarcia umowy z Narodowym Bankiem Polskim. Każdy stypendysta programu stypendialnego „Złote Indeksy NBP” ma obowiązek uczestniczyć w działaniu edukacyjnym, które Narodowy Bank Polski zorganizuje w trakcie pobierania stypendium. Działanie to nie będzie wiązało się z żadnymi kosztami po stronie stypendysty, a jego celem będzie poszerzenie wiedzy w zakresie bankowości centralnej.

TERMIN SKŁADANIA ZGŁOSZEŃ:

Prawidłowo wypełniony formularz zgłoszeniowy do programu stypendialnego „Złote Indeksy NBP” należy wysłać **do dnia 16.09.2024 roku**.

KONTAKT:

Numer telefonu: 22 185 43 06 lub 22 185 91 97.

Adres e-mail: stypendia@nbp.pl.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.nbp.pl/edukacja/zlote-indeksy-nbp/

Stypendium Towarzystwa Chirurgów

Towarzystwo Chirurgów Polskich zaprasza chirurgów w trakcie specjalizacji, do udziału w programie stypendialnym. **Termin składania wniosków upływa dnia 30 listopada 2024 roku.**

FUNDATOR:

Towarzystwo Chirurgów Polskich.

O STYPENDIUM:

Celem stypendiów jest umożliwienie chirurgom w trakcie specjalizacji odbycia stażu we wskazanym przez kierownika specjalizacji polskim lub zagranicznym ośrodku chirurgicznym po uzyskaniu potwierdzenia kierownika danego ośrodka o gotowości przyjęcia kandydata na ww. staż. Inne formy wykorzystania stypendium to: udział w zjazdach celem przedstawienia własnych doniesień, odbycie kursów doształcających w kraju lub za granicą.

KTO MOŻE OTRZYMAĆ STYPENDIUM:

Ze stypendiów mogą korzystać chirurdzy do 35 r.ż. będący członkami Towarzystwo Chirurgów Polskich w trakcie specjalizacji z chirurgii.

WYSOKOŚĆ STYPENDIUM:





Wysokość stypendiów nie powinna przekraczać sumy 6 000 złotych.

KRYTERIA FORMALNE:

Kandydat ubiegający się o stypendium składa wniosek na załączonym formularzu wraz z załącznikami w formie elektronicznej na adres e-mail biura Zarządu Towarzystwa Chirurgów Polskich: biuro@tchp.pl.

TERMIN SKŁADANIA ZGŁOSZEŃ:

Termin składania wniosków upływa **dnia 30.11.2024 roku**.

KONTAKT:

Numer telefonu: 505 076 123.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.tchp.pl/images/Regulamin_i_wniosek_stypendiow_TCHP_kadencja_2023_2025.pdf

ZESTAWIENIE STYPENDIÓW ZAGRANICZNYCH

Wellington Doctoral Scholarship – stypendia dla doktorantów w Nowej Zelandii 2024

Program Wellington Doctoral Scholarship oferuje stypendia na realizację studiów doktoranckich na Uniwersytecie Wiktorii w Wellingtonie (Nowa Zelandia). Stypendia te są przyznawane na podstawie osiągnięć akademickich i są otwarte dla studentów z Nowej Zelandii i innych krajów w dowolnej dyscyplinie. Wnioski można składać do dnia 1 lipca 2024 roku.

FUNDATOR:

Uniwersytet Wiktorii w Wellingtonie

O STYPENDIUM:

Stypendia są oferowane najwyższym sklasyfikowanym kandydatom w każdej rundzie przyjęć doktoranckich i wniosków o stypendium przez cały rok. Aby ubiegać się o stypendium doktoranckie Wellington, kandydat musi mieć dobre wyniki w nauce i doskonałe referencje akademickie lub:

- wykazany potencjał w zakresie wysokiej jakości badań naukowych; lub
- dorobek publikacyjny w wysokiej jakości czasopismach współmierny do doświadczenia i wykształcenia.

Pod uwagę mogą być brane również inne czynniki, takie jak zgodność zainteresowań badawczych kandydata z zainteresowaniami szkoły, instytutu lub centrum.

KTO MOŻE OTRZYMAĆ STYPENDIUM:

Stypendia te są otwarte dla absolwentów dowolnego uniwersytetu w Nowej Zelandii lub poza nią, którzy zamierzają zapisać się w pełnym wymiarze godzin na studia doktoranckie lub którzy rozpoczęli studia doktoranckie na Victoria University of Wellington.





KRYTERIA FORMALNE:

Kandydaci inni niż ci, którzy ukończyli wszystkie studia na Victoria University of Wellington, muszą dołączyć do formularza zgłoszeniowego kopię swoich osiągnięć akademickich z innych instytucji.

TERMIN SKŁADANIA ZGŁOSZEŃ:

Termin aplikacji to **1 lipca i 1 listopada 2024 r.**

Wszyscy ubiegający się o stypendium zostaną powiadomieni e-mailem o wyniku w ciągu sześciu do ośmiu tygodni od daty zamknięcia zgłoszeń.

KONTAKT:

Uniwersytet Wiktorii w Wellingtonie
PO Box 600
Wellington 6140
Numer telefonu: 0800 04 04 04
Adres e-mail: scholarships-office@vuw.ac.nz

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

www.wgtn.ac.nz

Program stypendialny IASS Potsdam 2024

Program Stypendialny RIFS: Nabór na 2025 rok

Instytut Badawczy Zrównoważonego Rozwoju – Centrum Helmholtza w Poczdamie (RIFS) prowadzi badania mające na celu badanie, identyfikowanie i rozwijanie ścieżek rozwoju w kierunku transformacji na rzecz zrównoważonego rozwoju. Jego podejście badawcze jest transdyscyplinarne, transformacyjne i współtwórcze. Instytut współpracuje z partnerami z nauki, instytucji politycznych i administracyjnych, środowiska biznesowego oraz społeczeństwa obywatelskiego w celu opracowania rozwiązań dla wyzwań związanych ze zrównoważonym rozwojem.

FUNDATOR:

IASS Potsdam

O STYPENDIUM:

Program Stypendialny jest jednym z głównych elementów: każdego roku zapraszane jest około 20 osób z całego świata do dołączenia do Instytutu. W ścisłej współpracy z grupami badawczymi, projektami i innymi stypendystami, realizują oni innowacyjne pomysły i tematy, aby wspierać transformacje na rzecz zrównoważonego rozwoju. Wspierani przez Instytut w swojej pracy i dążeniach, stypendyści są zapraszani do rozwijania swoich pomysłów w wspierającej międzynarodowej społeczności, pochodzącej ze wszystkich sektorów społeczeństwa. RIFS pomaga stypendystom rozszerzać ich sieci kontaktów na poziomie krajowym i międzynarodowym oraz zapewnia wsparcie organizacyjne i finansowe dla ich działań. Stypendyści dołączają do ciągle rosnącej sieci ponad 300 byłych stypendystów z ponad 50 krajów.

KTO MOŻE OTRZYMAĆ STYPENDIUM:





Mile widziane są aplikacje od osób z wszystkich części społeczeństwa, w tym naukowców, administracji publicznej, sektora prywatnego, społeczeństwa obywatelskiego, mediów i sztuki, oraz z wszystkich części świata. Kandydaci z kręgów naukowych powinni posiadać stopień doktora lub podobne doświadczenie w momencie rozpoczęcia stypendium. Kandydaci spoza środowiska akademickiego powinni mieć co najmniej trzy do pięciu lat odpowiedniego doświadczenia zawodowego w swojej dziedzinie.

WYSOKOŚĆ STYPENDIUM:

Stypendia są przyznawane na okres od sześciu do dwunastu miesięcy. W wyjątkowych i dobrze uzasadnionych przypadkach mogą być przedłużone do 24 miesięcy.

Stypendyści otrzymują stypendium na czas pobytu w RIFS. Dokładna kwota zależy od względnej seniority stypendysty i jego sytuacji rodzinnej.

KRYTERIA FORMALNE:

Aplikacja musi zawierać następujące dokumenty jako oddzielne pliki PDF, każdy o maksymalnym rozmiarze 5MB:

- List motywacyjny (maks. 2 strony): Proszę wyjaśnić swoją motywację do podjęcia stypendium w RIFS, swoje oczekiwania dotyczące badań i w jaki sposób możemy wspierać twoją pracę. Proszę również określić grupę (grupy) badawcze, z którymi twój proponowany projekt będzie się wiązać.
- CV i osiągnięcia (maks. 3 strony łącznie): Twoje CV (maks. 2 strony) powinno identyfikować kluczowe etapy kariery. Proszę przedstawić kluczowe osiągnięcia swojego życia zawodowego na trzeciej stronie. Proszę unikać podawania danych osobowych, takich jak wiek, stan cywilny, liczba dzieci, narodowość, zdjęcia lub podobne informacje.
- Propozycja projektu (maks. 5 stron): Proszę opisać swój planowany projekt, w tym konkretne działania i wyniki. Propozycje powinny być sformatowane w następujący sposób: (1) tytuł, (2) streszczenie (maks. 300 słów), (3) opis pracy, w tym zamierzone wyniki/rezultaty, (4) plan czasowy i szacowany budżet. Proszę nie umieszczać swojego imienia ani innych danych osobowych w tym dokumencie, ponieważ twoja propozycja będzie przekazana do zewnętrznej recenzji (patrz poniżej).

Aplikacja będzie uznana za kompletną tylko wtedy, gdy wszystkie powyższe dokumenty zostaną złożone. Możesz również złożyć opcjonalny aneks (pojedynczy PDF, maks. 10MB), zawierający wszelkie dodatkowe informacje, które chcesz dostarczyć, takie jak lista publikacji, portfolio artystyczne, inne prace związane z propozycją itp.

Wszystkie dokumenty muszą być złożone w języku angielskim.

Jeśli aplikacja nie będzie zgodna z powyższą strukturą, może zostać odrzucona bez przeglądu.

TERMIN SKŁADANIA ZGŁOSZEŃ:

Termin składania aplikacji upływa o 23:59 czasu środkowoeuropejskiego w dniu **14.07.2024 r.**

KONTAKT:

Institute for Advanced Sustainability Studies e.V. (IASS)
Berliner Strasse 130





D-14467 Potsdam
0049 331-28822-300
Adres e-mail: fellowship@iass-potsdam.de

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:
www.iass-potsdam.de

Stypendia w CERN dla studentów i doktorantów 2024/25

W CERN, Europejskiej Organizacji Badań Jądrowych, fizycy i inżynierowie badają fundamentalną strukturę wszechświata. Wykorzystując największe i najbardziej złożone instrumenty naukowe na świecie, badają oni podstawowe składniki materii – fundamentalne cząstki, które zderzają się ze sobą z prędkością bliską prędkości światła. Dzięki temu procesowi fizycy dowiadują się, jak oddziałują ze sobą cząstki i poznają podstawowe prawa przyrody. Wnioski można składać do dnia 29 lipca 2024 roku.

FUNDATOR:

Europejska Organizacja Badań Jądrowych CERN

O STYPENDIUM:

PROGRAM DOKTORANCKI

To szansa na pracę nad swoją rozprawą, spędzając do 36 miesięcy na czele nauki. Niezależnie od tego, czy już wybrałeś temat, czy nadal podejmujesz decyzję, jeśli Twoją specjalizacją jest Fizyka Stosowana, Inżynieria lub Informatyka, jest to zaproszenie do pogłębienia swojej wiedzy w naprawdę wyjątkowej organizacji. W rzeczywistości jest to zaproszenie do zaangażowania się w światowej sławy eksperymenty o niespotykanej skali i zasięgu. Zaproszenie do dołączenia do środowiska, jakiego nie ma nigdzie indziej na Ziemi. Specyficzne programy są dostępne dla kandydatów studiujących w Niemczech, Austrii, Czechach i Norwegii. Kliknij tutaj, aby dowiedzieć się więcej.

PROGRAM STUDENCKI TECHNICZNY

Nie ma lepszego sposobu na naukę niż poprzez pracę. Kiedy ta praca odbywa się w światowej sławy organizacji i centrum doskonałości naukowej, to jeszcze lepiej. Jeśli jesteś studentem na kierunku Fizyka Stosowana, Inżynieria lub Informatyka i szukasz praktyk zawodowych lub miejsca na ukończenie projektu końcowego, możesz spędzić od 4 do 12 miesięcy w CERN podczas swoich studiów (Licencjackich lub Magisterskich). Możliwe jest przedłużenie do maksymalnie 14 miesięcy.

PROGRAM STUDENCKI ADMINISTRACYJNY

Program Studencki Administracyjny jest skierowany do studentów specjalizujących się w administracji, aby spędzili okres szkoleniowy trwający od 2 do 12 miesięcy podczas swoich studiów (Licencjackich lub Magisterskich). Możliwe jest przedłużenie do maksymalnie 14 miesięcy.





KTO MOŻE OTRZYMAĆ STYPENDIUM:

Studenci i doktoranci

KRYTERIA FORMALNE:

Stypendia są oferowane najwyżej sklasyfikowanym kandydatom w każdej rundzie przyjęć doktoranckich i wniosków o stypendium przez cały rok. Aby ubiegać się o stypendium doktoranckie Wellington, kandydat musi mieć dobre wyniki w nauce i doskonałe referencje akademickie lub:

- wykazany potencjał w zakresie wysokiej jakości badań naukowych; lub
- dorobek publikacyjny w wysokiej jakości czasopismach współmierny do doświadczenia i wykształcenia.

Pod uwagę mogą być brane również inne czynniki, takie jak zgodność zainteresowań badawczych kandydata z zainteresowaniami szkoły, instytutu lub centrum.

Kandydaci inni niż ci, którzy ukończyli wszystkie studia na Victoria University of Wellington, muszą dołączyć do formularza zgłoszeniowego kopię swoich osiągnięć akademickich z innych instytucji.

TERMIN SKŁADANIA ZGŁOSZEŃ:

Zgłoszenia do **29.07.2024 roku**

KONTAKT:

Europejska Organizacja Badań Jądrowych CERN
Esplanade des Particules 1
1211 Geneva
Numer telefonu: 0041 (0) 22 76 784 84
Adres e-mail: cern.reception@cern.ch

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:
www.home.cern

Fulbright Junior Research Award

Program umożliwia uzyskanie stypendium na realizację własnego projektu badawczego w amerykańskiej uczelni, instytucji badawczym non-profit lub organizacji pozarządowej w USA, powiązanego z tematyką przygotowywanej rozprawy doktorskiej. Wnioski można składać do dnia 6 września 2024 roku, do godziny 15:00.

FUNDATOR:

Polsko-Amerykańska Komisja Fulbrighta.

O STYPENDIUM:

Fulbright Junior Research Award to stypendia dla osób przygotowujących rozprawę doktorską w polskich instytucjach naukowych. Stypendium trwać będzie od 4 do 10 miesięcy.





KTO MOŻE OTRZYMAĆ STYPENDIUM:

Stypendium mogą otrzymać osoby, które:

- są obywatelami polskimi i nie posiadają podwójnego, polskiego i amerykańskiego obywatelstwa lub karty stałego pobytu w USA (zielonej karty),
- przygotowują rozprawę doktorską w polskich podmiotach uprawnionych do nadawania stopnia naukowego doktora, a ich rozprawa doktorska będzie ukończona nie wcześniej niż po powrocie ze stypendium,
- w ramach wniosku składają projekt badawczy związany z tematyką przygotowywanej rozprawy doktorskiej,
- wykazują się bardzo dobrą znajomością języka angielskiego (na poziomie minimum B2),
- spełniają wymogi formalne wize J-1 dla studentów,
- nie przebywają w USA w czasie składania wniosku o stypendium, a ich całkowity pobyt w USA w ciągu ostatnich 6 lat poprzedzających złożenie wniosku jest krótszy niż 5 lat,
- preferowane są osoby, które w ciągu ostatnich 5 lat przebywały w USA krócej niż 9 miesięcy.

WYSOKOŚĆ STYPENDIUM:

Wysokość miesięcznego stypendium wynosi 2 831-4 300 USD. Stypendium może obejmować również:

- ryczałt na pokrycie kosztów podróży stypendysty do i z USA (1 500 USD),
- jednorazowy dodatek na przeprowadzkę oraz zagospodarowanie w USA (1 300 USD),
- miesięczny dodatek na pokrycie kosztów związanych z realizacją projektu badawczego, zakup pomocy naukowych lub udział w konferencjach (300 USD),
- pokrycie kosztów związanych z obowiązkowymi opłatami wymaganymi przez instytucję goszczącą, np. uczelnianym ubezpieczeniem medycznym (zależne od wysokości opłat i dostępnych funduszy),
- dodatek na pokrycie kosztów utrzymania rodziny (250 USD miesięcznie na każdego towarzyszącego członka rodziny) oraz ryczałt na pokrycie kosztów podróży rodziny do i z USA (1 500 USD dla każdego towarzyszącego członka rodziny), jeśli towarzyszy stypendyście przez minimum 80% pobytu w USA.

KRYTERIA FORMALNE:

Złożenie wniosku o stypendium odbywa się w całości drogą elektroniczną. Poprawnie wypełnione zgłoszenie składa się z dwóch formularzy: formularza zgłoszeniowego oraz formularza uzupełniającego.

TERMIN SKŁADANIA ZGŁOSZEŃ:

Wnioski można składać **do dnia 6.09.2024 roku, do godziny 15:00.**

KONTAKT:

Numer telefonu: 882 013 012.

Adres e-mail: patrycja.donaburska@fulbright.edu.pl.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.fulbright.edu.pl/junior-award/





Stypendia dla liderów zmian społecznych

FUNDATOR:

Atlas Corps.

O STYPENDIUM:

Stypendium Atlas Corps to 12-18 miesięczne stypendium w Stanach Zjednoczonych skierowane do liderów zmian społecznych. Stypendyści wykonują pracę w pełnym wymiarze godzin dla organizacji goszczących w celu rozwijania umiejętności przywódczych. Stypendyści wezmą również udział w serii zajęć organizowanych przez the Atlas Corps Global Leadership Lab oraz będą mieli okazję nawiązać kontakty z innymi uczestnikami stypendium. Ze względu na obecną sytuację, Organizatorzy uruchamiają stypendium mieszane, które łączy działania prowadzone przez Internet, w których stypendyści mogą brać udział będąc ze swoich krajów pochodzenia/zamieszkania, z działaniami w Stanach Zjednoczonych. Dokładny czas realizacji amerykańskiego komponentu stypendium będzie zależał od wytycznych dotyczących ochrony zdrowia, podróży i wiz.

KTO MOŻE OTRZYMAĆ STYPENDIUM:

Aplikować mogą osoby posiadające:

- od 2 do 10 lat odpowiedniego doświadczenia w sektorze społecznym, które może obejmować organizacje pozarządowe/non-profit, firmy, przedsiębiorstwa społeczne lub organizacje medialne,
- stopień licencjata lub równorzędny,
- znajomość języka angielskiego,
- wiek 35 lub mniej,
- zobowiązanie do powrotu do kraju ojczystego po 12 - 18-miesięcznym stażu,
- zaangażowanie w życie z podstawowego stypendium, które obejmuje wyżywienie, wspólne mieszkanie i lokalny transport.

Chociaż Atlas Corps poszukuje kandydatów z wielu różnych specjalizacji, priorytetowo traktuje kandydatów, którzy mają co najmniej dwa lata doświadczenia w pełnym wymiarze godzin w co najmniej jednym z następujących obszarów umiejętności:

- komunikacja/marketing - twórz angażujące treści, zarządzaj mediami społecznościowymi i rozwijaj kampanie marketingowe, aby zwiększyć widoczność i zaangażowanie,
- budowanie partnerstwa/rozwój biznesu - mobilizacja sieci, zarządzanie partnerstwami i opracowywanie propozycji biznesowych w celu wzmocnienia wpływu,
- analiza danych - twórz ramy, zbieraj dane i dostarczaj analizy, zalecenia i szkolenia, aby kierować procesem podejmowania decyzji dotyczących projektowania programów,
- technologia/inżynieria - produkty inżynierskie (strony internetowe, platformy, aplikacje itp.) wspierające pracę ukierunkowaną na misję. Utrzymuj i szkol zespoły w zakresie systemów informatycznych.

WYSOKOŚĆ STYPENDIUM:

Dofinansowanie przyznane jest w formie stypendium. Stypendyści i stypendystki otrzymają również:





- ubezpieczenie zdrowotne,
- pokrycie kosztów przelotu oraz opłatę uiszczoną za wnioski wizowe,
- pokrycie kosztów życia (jedzenie, transport, wspólne mieszkanie).

TERMIN SKŁADANIA ZGŁOSZEŃ:

Atlas Corps akceptuje wnioski **przez cały rok**, jednakże Organizacja zachęca do jak najszybszego złożenia wniosku stypendialnego. Proces aplikacji jest procesem wieloetapowym.

KONTAKT:

Numer telefonu: +1 202 391 0694 .

Adres e-mail: info@atlascorps.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.atlascorps.org/faq/#experience oraz www.atlascorps.org/apply/

OFERTY STAŻOWE

Zrównoważony Program Stypendialnym HOLCIM POLSKA

ORGANIZATOR STAŻU:

Holcim Polska (dawniej Lafarge)

O STAŻU:

Zrównoważony Program Stypendialny powstał aby wspierać studentów w procesie budowania ścieżki kariery już w trakcie studiów inżynierskich. Zespół Holcim chętnie podzieli się swoją wiedzą i pomoże przy projektach uczelnianych czy pracy dyplomowej. Następnie zaprasza na wdrożenie podczas płatnego stażu na jednym ze swoich zakładów, aby po zakończonej praktyce, najlepszym studentom zaoferować pracę.

DO KOGO SKIEROWANY JEST STAŻ:

Do Zrównoważonego Programu Stypendialnego przystąpić mogą studenci 3 roku studiów inżynierskich wybranych kierunków:

- Automatyka, Robotyka
- Elektrotechnika
- Mechatronika
- Mechanika i Budowa Maszyn

CZAS TRWANIA STAŻU:

Tygodniowy wymiar wykonywania zadań w ramach praktyki/wolontariatu/stażu nie może przekraczać 40 godzin. Staż dla osób bezrobotnych może trwać od 3 do 12 miesięcy.

WYNAGRODZENIE:

Comiesięczne stypendium podczas trwania roku akademickiego (9 m-cy)





KRYTERIA FORMALNE:

Po 3 i 4 roku studiów zapraszamy Cię na staż do jednego z naszych zakładów, gdzie pokażemy Ci na jakich stanowiskach możesz pracować po swoim kierunku studiów.

KONTAKT:

Holcim Polska

Numer telefonu: tel. 572 700 068

Adres e-mail: anna.kochanska@holcim.com

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej: www.holcim.pl

Praktyki i staże w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów

ORGANIZATOR STAŻU:

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów.

O STAŻU:

W Kancelarii Prezesa Rady Ministrów możliwa jest organizacja:

- praktyki studenckiej,
- praktyki absolwenckiej,
- wolontariatu,
- stażu dla osoby bezrobotnej.

DO KOGO SKIEROWANY JEST STAŻ:

Praktykę studencką może odbyć osoba, która:

- ukończyła przynajmniej pierwszy rok studiów I stopnia, albo jednolitych studiów magisterskich,
- posiada skierowanie ze szkoły wyższej oraz program praktyki studenckiej zaakceptowany przez uprawniony organ szkoły,
- posiada ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków na czas odbywania praktyki studenckiej (ubezpieczenie przez szkołę lub ubezpieczenie indywidualne).

Praktykę absolwencką może odbyć osoba pełnoletnia, która:

- ukończyła co najmniej gimnazjum,
- w dniu rozpoczęcia praktyki absolwenckiej nie ma ukończonego 30. roku życia,
- posiada ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków na czas odbywania praktyki absolwenckiej.

Świadczenia wolontarystyczne może wykonywać osoba, która:

- posiada kwalifikacje i spełnia wymagania odpowiednie do rodzaju i zakresu wykonywanych świadczeń, jeżeli obowiązek posiadania takich kwalifikacji spełniania stosownych wymagań wynika z odrębnych przepisów,
- jest objęta ubezpieczeniem zdrowotnym.

Staż dla osoby bezrobotnej przeznaczony jest dla osoby zarejestrowanej w urzędzie pracy jako osoba bezrobotna oraz dla osoby niepełnosprawnej zarejestrowanej w urzędzie pracy jako osoba poszukująca pracy niepozostająca w zatrudnieniu.





Zasady organizacji praktyk studenckich mają zastosowanie do studentek/studentów polskich szkół wyższych. Wnioski studentek/studentów zagranicznych szkół wyższych będą rozpatrywane w trybie indywidualnym.

CZAS TRWANIA STAŻU:

Tygodniowy wymiar wykonywania zadań w ramach praktyki/wolontariatu/stażu nie może przekraczać 40 godzin. Staż dla osób bezrobotnych może trwać od 3 do 12 miesięcy.

WYNAGRODZENIE:

Praktyki studenckie oraz świadczenia wolontarystyczne są nieodpłatne. Praktyki absolwenckie są odpłatne.

KRYTERIA FORMALNE:

Kwalifikacja do odbycia praktyki studenckiej następuje na podstawie:

- zgłoszenia,
- skierowania przez szkołę do odbycia praktyki studenckiej,
- CV.

Osoby zainteresowane odbyciem praktyki absolwenckiej muszą przesłać:

- zgłoszenie,
- CV.

Kwalifikacja wolontariuszy do wykonywania świadczeń wolontarystycznych następuje na podstawie:

- zgłoszenia,
- oświadczenia o posiadaniu ubezpieczenia zdrowotnego,
- CV.

Urząd pracy kieruje do Kancelarii Prezesa Rady Ministrów osoby bezrobotne spełniające wymagania formalne oraz wymagania dotyczące kwalifikacji i predyspozycji.

KONTAKT:

Numer telefonu: 22 694 67 79.

Adres e-mail: praktyki@kprm.gov.pl.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.gov.pl/web/premier/praktyki-wolontariaty-i-staze-w-kprm

Program stażowy Absolwent w Kaufland

ORGANIZATOR STAŻU:

Firma Kaufland.

O STAŻU:

Celem programu stażowego jest poznanie specyfiki pracy w wybranym dziale. Program Absolwent daje nie tylko przepustkę do stałego zatrudnienia i możliwości awansu wewnętrznego. To przede wszystkim szansa na realizację interesujących zadań, podejmowanie różnorodnych wyzwań i możliwość odbywania szkoleń, nauki języków obcych oraz uczestnictwa





w ciekawych projektach. Program Absolwent daje możliwość odbycia stażu w dwóch działach: sprzedaży oraz centrali. Program Absolwent w Sprzedaży opiera się na rocznym wdrożeniu na stanowisku Menedżera Zespołu, które przewiduje zdobycie wiedzy we wszystkich obszarach funkcjonowania marketu oraz poznaniu specyfiki pracy w dziale artykułów świeżych oraz artykułów spożywczych. Program otwiera także szansę na dalszy rozwój kariery w strukturach sprzedażowych na stanowisku Menedżera Marketu. Program Absolwent w Centrali daje możliwość odbycia stażu w różnych obszarach w centrali.

DO KOGO SKIEROWANY JEST STAŻ:

Program przeznaczony jest dla absolwentów wszystkich kierunków studiów bezpośrednio po zakończonych studiach lub z krótkim doświadczeniem zawodowym.

CZAS TRWANIA STAŻU:

Program Absolwent startuje dnia 1 kwietnia 2024 roku oraz dnia 1 lipca 2024 roku.

WYNAGRODZENIE:

Wynagrodzenie wynosi 6 000 złotych brutto. Oprócz wynagrodzenia organizator stażu zapewnia również:

- dwunastomiesięczny program wdrożenia w oparciu o umowę o pracę,
- szansę na zdobycie praktycznych umiejętności pod okiem profesjonalistów z doświadczeniem,
- atrakcyjne wynagrodzenie i bogaty pakiet benefitów,
- możliwość zapoznania się z funkcjonowaniem międzynarodowej sieci handlowej,
- możliwość rozwoju zawodowego poprzez udział w szkoleniach,
- perspektywę rozwoju i awansu.

KRYTERIA FORMALNE:

Aby zakwalifikować się do programu, należy interesować się handlem detalicznym, być osobą z potencjałem, zaangażowaną, otwartą, ambitną w dążeniu do realizacji wyznaczonych celów, odporną na stres oraz gotową do pracy poza miejscem zamieszkania, a także chcącą rozwijać się w strukturach sprzedażowych międzynarodowego przedsiębiorstwa. Program absolwent to również szansa na rozwój i stabilne zatrudnienie dla osób zainteresowanych zagadnieniami m.in. z obszaru Zakupu, Zaopatrzenia, Księgowości, Logistyki, Administracji, HR czy IT.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.kariera.kaufland.pl/absolwenci-studenci/program-stazowy-absolwent.html#to-wart-wiedziec

Program Stażowy Kierunek ORLEN

ORGANIZATOR STAŻU:

Grupa ORLEN.

O STAŻU:





Program Stażowy Kierunek ORLEN to program płatnych staży, realizowanych w spółkach Grupy ORLEN. Programy stażowe i praktyki to możliwość sprawdzenia się pod okiem ekspertów. Dzięki takiej formie podjęcia pracy masz możliwość zetknięcia się z innowacyjnym przemysłem, który swoim zasięgiem obejmuje zarówno branżę inżynierską, m.in. energetyczną, chemiczną, petrochemiczną, jak i biznesową. Oznacza to, że masz dostęp do specjalistycznej wiedzy, zaawansowanych technologii oraz pracy przy innowacyjnych projektach.

DO KOGO SKIEROWANY JEST STAŻ:

Program Stażowy skierowany jest do:

- studentów ostatnich lat studiów inżynierskich, licencjackich, magisterskich i absolwentów bez limitu wieku,
- osób, które potrafią przełożyć wiedzę akademicką na praktykę biznesową,
- osób aktywnie poszukujących rozwiązań,
- graczy zespołowych.

CZAS TRWANIA STAŻU:

Program Stażowy trwa 8 miesięcy.

KRYTERIA FORMALNE:

By wziąć udział w rekrutacji do Programu Stażowego należy złożyć następujące dokumenty:

- CV w języku polskim,
- załączone, zrealizowane case study biznesowe (do pobrania z treści ogłoszenia stażowego).

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.orlen.pl/pl/kariera/programy-stazowe/program-stazowy-kierunek-orlen

Staż w Banku BNP Paribas

ORGANIZATOR STAŻU:

BNP Paribas Bank Polska S.A.

O STAŻU:

Celem stażu jest przełamywanie stereotypów dotyczących pracy w bankowości poprzez pokazywanie różnorodności obszarów zatrudnienia, kompetencji, potencjalnych ról oraz ich charakteru. Staż pozwoli Ci poznać Bank BNP Paribas od środka i przybliżyć codzienność pracy i poznać zespoły, które tworzą społeczność bankową. Podczas stażu uczestniczki i uczestnicy mają szansę na zdobycie wiedzy z zakresu bankowości poprzez czynny udział w zadaniach i projektach danego obszaru pod okiem osób mentorskich. Staż odbywa się w zależności od lokalizacji, w formie stacjonarnej, zdalnej oraz hybrydowej. W ramach programu przygotowany jest cykl webinarów oraz warsztatów o tematyce biznesowej oraz rozwojowej. Przykładowe tematy to: „Marka osobista w mediach społecznościowych”, „Wprowadzenie do Agile”, „Rynki Finansowe, transakcje pochodne i inne ciekawostki” czy „Design Thinking”.





DO KOGO SKIEROWANY JEST STAŻ:

Staż to program skierowany przede wszystkim do studentek/ studentów i absolwentek/ absolwentów.

CZAS TRWANIA STAŻU:

Staż trwa od lipca do grudnia.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.bnpparibas.pl/kariera/pl/obszary-zatrudnienia/dla-studentow-staz

Praktyki studenckie w Ministerstwie Obrony Narodowej

ORGANIZATOR PRAKTYK:

Ministerstwo Obrony Narodowej.

O PRAKTYKACH:

Ministerstwo Obrony Narodowej tworzy sprzyjające warunki do odbywania praktyk studenckich uwzględniając posiadane w tym zakresie możliwości organizacyjne.

DO KOGO SKIEROWANE SĄ PRAKTYKI:

Praktykę studencką w Ministerstwie może odbyć student, który:

- ukończył co najmniej drugi rok studiów licencjackich lub jednolitych studiów magisterskich lub odbywa studia magisterskie uzupełniające,
- posiada program praktyki studenckiej, zaakceptowany przez uprawniony organ uczelni wyższej,
- posiada ubezpieczenie od następstw nieszczęśliwych wypadków na czas odbywania praktyki studenckiej w Ministerstwie (ubezpieczenie przez uczelnię wyższą lub ubezpieczenie indywidualne).

CZAS TRWANIA PRAKTYK:

Praktyka studencka trwa od 1 miesiąca do 3 miesięcy z możliwością przedłużenia o maksymalnie 3 miesiące.

WYNAGRODZENIE:

Praktyka studencka odbywana jest bezpłatnie przez osoby posiadające status studenta na podstawie „Potwierdzenia przyjęcia na praktykę studencką” podpisywanego w dniu rozpoczęcia praktyki studenckiej.

KRYTERIA FORMALNE:

Osoby zainteresowane odbyciem praktyki w Ministerstwie, powinny złożyć:

- wniosek na formularzu zgłoszeniowym, wypełnionym w części A,
- program praktyki studenckiej, zaakceptowany przez uprawniony organ uczelni wyższej,
- list motywacyjny,
- życiorys,
- oryginał zaświadczenia z uczelni wyższej, potwierdzający status studenta.



**TERMIN SKŁADANIA ZGŁOSZEŃ:**

Praktykant określa preferowany termin odbycia praktyki, a wniosek z załączonymi dokumentami powinien złożyć przynajmniej dwa miesiące przed wskazanym terminem.

KONTAKT:

Numer telefonu: 261 874 955 oraz 261 840 096.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.gov.pl/web/obrona-narodowa/praktyki-studenckie-i-staze-w-mon

Staż „Zainstaluj się w Enei”**ORGANIZATOR STAŻU:**

Enea.

O STAŻU:

Program płatnych staży i praktyk „Zainstaluj się w Enei” to propozycja dla młodych, ambitnych osób, które pragną zdobyć unikalne doświadczenie u rynkowego wicelidera w branży energetycznej. Jest to wspaniała okazja do poznania kultury organizacyjnej oraz sprawdzenia się jako potencjalny pracownik. Organizator stażu szuka talentów, którym mógłby zaproponować pracę na pełen etat po ukończonym stażu. Aplikant dostaje możliwość aktywnego uczestnictwa w projekcie pod okiem opiekuna - eksperta z dużym doświadczeniem praktycznym w branży, który wdraża go w tajniki pracy w firmie. Jego praca jest na bieżąco oceniana pod względem merytorycznym, a po ukończonym stażu, otrzymuje on kartę ewaluacji, która określa zdobyte przez niego umiejętności. Obszary biznesowe, w których można odbyć staż i praktykę:

- HR,
- zarządzanie,
- logistyka,
- marketing/PR,
- IT,
- trading,
- sprzedaż,
- obszar techniczno-operacyjny,
- obszar korporacyjny,
- obszar administracyjno-prawny,
- obszar finansowo-księgowy.

DO KOGO SKIEROWANY JEST STAŻ:

Staż skierowany jest do studentów IV-V roku studiów dziennych i zaocznych oraz absolwentów, którzy mogą poświęcić się pracy przez ok. 35 godzin w tygodniu. Za absolwenta uznaje się osobę, która obroniła pracę dyplomową w ciągu ostatnich 12 miesięcy.

Praktyka skierowana jest do studentów II-V roku studiów dziennych i zaocznych, którzy mogą poświęcić się pracy przez ok. 35 godzin w tygodniu.



**CZAS TRWANIA STAŻU:**

Staż trwa od 6 do 12 miesięcy. Praktyka trwa 3 miesiące, w okresie wakacji.

WYNAGRODZENIE:

Ze stażystami i praktykantami organizator stażu podpisuje umowę zlecenie, na podstawie której wypłacane jest wynagrodzenie za wykonaną pracę. Kwota wynagrodzenia zależy od liczby przepracowanych godzin.

KRYTERIA FORMALNE:

Aplikować na staż lub praktykę można poprzez stronę internetową www.enea.pl.

TERMIN SKŁADANIA ZGŁOSZEŃ:

Stażysty przyjmowani są do firmy w ciągu całego roku kalendarzowego.

KONTAKT:

Numer telefonu: 61 884 55 44.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.enea.pl/pl/grupaenea/o-grupie/kariera-enea/zainstaluj-sie-w-enei/staze-i-praktyki-platne-zainstaluj-sie-w-enei

Staż w ESMA

ORGANIZATOR STAŻU:

Europejski Urząd Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych (ESMA) .

O STAŻU:

Europejski Urząd Nadzoru Giełd i Papierów Wartościowych (ESMA) to agencja Unii Europejskiej, która tworzy ramy funkcjonowania rynków kapitałowych oraz stoi na straży stabilności europejskiego systemu finansowego. Jej siedziba mieści się w Paryżu. ESMA prowadzi nabór na płatne staże przeznaczone dla studentów i absolwentów kierunków związanych z ekonomią, finansami, prawem oraz bankowością. Obszary stażów:

- ekonomia i informatyka,
- prawo,
- wsparcie administracyjne.

DO KOGO SKIEROWANY JEST STAŻ:

Staż przeznaczony jest dla studentów i absolwentów kierunków związanych z ekonomią, finansami, prawem oraz bankowością. Na staż aplikować mogą obywatele państw Unii Europejskiej lub krajów należących do Europejskiego Obszaru Gospodarczego, którzy ukończyli co najmniej studia I-go stopnia oraz świetnie znają język angielski.

CZAS TRWANIA STAŻU:

Staż trwa od 6 do 12 miesięcy (w zależności od oferty).

WYNAGRODZENIE:



Stażyci ESMA otrzymują wynagrodzenie w wysokości od 1 252,53 do 1 878,80 EURO (w zależności od poziomu wykształcenia).

KRYTERIA FORMALNE:

Żeby wziąć udział w rekrutacji na staż, należy wejść na stronę www.esmacareers.adequasys.com, założyć konto kandydata i aplikować na jedną z wybranych ofert.

TERMIN SKŁADANIA ZGŁOSZEŃ:

Rekrutacja trwa **do dnia 31 grudnia 2024 roku**.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.esmacareers.adequasys.com/?page=advertisement

Staż w PKO BP

ORGANIZATOR STAŻU:

PKO Bank Polski.

O STAŻU:

Prowadzony w PKO Banku Polskim program #StażNaDzieńDobry to różnorodność merytoryczna możliwości. Studenci i absolwenci mają do wyboru m.in. ścieżki tematyczne związane z IT, Analityką Danych, Cyberbezpieczeństwem, Wsparciem Biznesu lub Sprzedażą. Zróżnicowana oferta oraz duża skala działania banku umożliwiają stażystom sprawdzenie się w wielu interdyscyplinarnych zespołach projektowych oraz udział w interesujących przedsięwzięciach, dzięki którym zdobywają cenne doświadczenie. Każdy stażysta zdobywa praktyczne doświadczenie i ma wsparcie od dedykowanego opiekuna - mentora. Osoby zaangażowane i z dobrymi wynikami w pracy mają szansę na kontynuowanie współpracy i zatrudnienie.

DO KOGO SKIEROWANY JEST STAŻ:

Staż skierowany jest do studentów i absolwentów.

CZAS TRWANIA STAŻU:

Współpraca trwa 3 miesiące z możliwością przedłużenia.

WYNAGRODZENIE:

Staż jest płatny. Stażysta otrzymuje umowę zlecenie.

KRYTERIA FORMALNE:

Na staż aplikować można poprzez stronę internetową www.pkobp.pl.

TERMIN SKŁADANIA ZGŁOSZEŃ:

Program stażowy trwa cały rok.

KONTAKT:





Adres e-mail: informacje@pkobp.pl.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.pkobp.pl/grupa-pko-banku-polskiego/kariera/studenci-i-absolwenci/

ZESTAWIENIE KONKURSÓW NA PRACE DYPLOMOWE

Konkurs na najlepszą pracę dyplomową z zakresu zarządzania rynkiem finansowym

Centrum Prawa Bankowego i Informacji – organizator Programu Nowoczesne Zarządzanie Biznesem – zaprasza autorów lub promotorów do zgłaszania prac licencjackich i magisterskich do konkursu na najlepsze prace licencjackie i magisterskie z zakresu tematyki zarządzania ryzykiem finansowym, wiarygodności finansowej oraz rynku kredytowego i pożyczkowego. Do konkursu mogą być zgłaszane prace w terminie do dnia 31 lipca 2024 roku.

ORGANIZATOR KONKURSU:

Fundacja Warszawski Instytut Bankowości.

O KONKURSIE:

Do konkursu mogą być zgłaszane prace napisane w języku polskim, o tematyce związanej z zarządzaniem ryzykiem finansowym, wiarygodnością finansową oraz rynkiem kredytowym i pożyczkowym, w szczególności:

- zasobami informacyjnymi (systemy/bazy/rejestry) mogącymi wspierać zarządzanie ryzykiem kredytowym dotyczącym osób fizycznych i przedsiębiorców,
- rozpoznawaniem zagrożeń i przeciwdziałaniem wyłudzeniom kredytów bankowych,
- przeciwdziałaniem zjawisku nadmiernego zadłużania,
- funkcjonowaniem rynku kredytowego i pożyczkowego,
- edukacją finansową osób fizycznych i przedsiębiorców w zakresie budowania wiarygodności finansowej i jej wpływu na funkcjonowanie gospodarstw domowych i przedsiębiorstw,
- danymi alternatywnymi dotyczącymi zachowań konsumentów i przedsiębiorstw wykorzystywanymi do szacowania ryzyka w sektorze finansowym (dane inne niż dane dotyczące kredytów i pożyczek).

WARUNKI UCZESTNICTWA W KONKURSIE:

Uczestnikami Konkursu mogą być:

- absolwenci studiów I stopnia w kategorii dotyczącej najlepszej pracy licencjackiej,
- absolwenci studiów II stopnia lub jednolitych studiów magisterskich w kategorii dotyczącej najlepszej pracy magisterskiej,





którzy złożyli i obronili swoją pracę dyplomową w terminie od dnia 1 stycznia 2022 roku do dnia 31 lipca 2024 roku, wyrazili chęć uczestnictwa w konkursie poprzez zgłoszenie swojej pracy dyplomowej oraz spełniają wszystkie warunki wskazane w regulaminie konkursu.

NAGRODA:

Kapituła konkursu wybierze laureatów najlepszych prac i przyzna nagrody w dwóch kategoriach. Autorzy najlepszych prac licencjackich otrzymują nagrody pieniężne w wysokości:

- I miejsce - 5 000 złotych brutto,
- II miejsce - 3 000 złotych brutto,
- III miejsce - 1 500 złotych brutto.

Autorzy najlepszych prac magisterskich otrzymują nagrody pieniężne w wysokości:

- I miejsce - 10 000 złotych brutto,
- II miejsce - 5 000 złotych brutto,
- III miejsce - 2 500 złotych brutto.

TERMIN SKŁADANIA ZGŁOSZEŃ KONKURSOWYCH:

Prace wraz z odpowiednimi załącznikami mogą zgłaszać autorzy prac, a także – za ich zgodą – promotorzy prac, w terminie **do dnia 31.07.2024 roku**, w wersji elektronicznej w postaci dokumentu PDF na adres mailowy: konkurs@nzb.pl.

KONTAKT:

Numer telefonu: +48 22 48 68 400.

Adres e-mail: nzb@nzb.pl.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.nzb.pl/konkurs-na-prace-dyplomowa/

Konkurs Najlepszy Dyplom WNETRZA 2022-2024

Ruszyła 4. edycja konkursu Akademii A&B na najlepsze prace dyplomowe (licencjackie, inżynierskie, magisterskie) obronione w latach 2022-2024. Organizator poszukuje ciekawych, innowacyjnych rozwiązań i nowego spojrzenia na projektowanie. Prace można przysyłać do dnia 16 sierpnia 2024 roku, do godziny 12:00.

ORGANIZATOR KONKURSU:

Miesięcznik Architektura & Biznes.

O KONKURSIE:

Stworzyliście projekt mieszkania, przestrzeni publicznej (np. butikowego hotelu, luksusowego spa, alternatywnego hotelu, nowoczesnego dworca), scenografię, wystawę, a może zaprojektowaliście pokaz mody? Prześlijcie swoje pomysły i zaprezentujcie na naszych łamach nowe trendy, odważne idee, ciekawe ekologiczne rozwiązania i nowoczesny design.





CEL KONKURSU:

Celem konkursu na Najlepszy Dyplom Wnętrza jest promocja najciekawszych, innowacyjnych i przemyślanych projektów studenckich, promowanie świeżego spojrzenia na architekturę wnętrz, interdyscyplinarnych rozwiązań oraz połączenia sztuki z umiejętnościami projektowymi. Celem konkursu jest również promocja autorów/autorek projektów, promotorów oraz uczelni, na których powstają.

WARUNKI UCZESTNICTWA W KONKURSIE:

Do udziału w konkursie uprawnieni są studenci/studentki i absolwenci/absolwentki Wydziałów Architektury Wnętrz oraz kierunków projektowych (I i II stopnia) z całej Polski. Uczestnik/uczestniczka konkursu musi posiadać nieograniczone prawa autorskie do zgłaszanej pracy. Składane do udziału w konkursie prace dyplomowe, przygotowane na studiach I lub II stopnia, muszą być obronione w latach 2022–2024.

NAGRODA:

Najlepsze spośród nadesłanych prac zostaną opublikowane na łamach czasopisma Architektura & Biznes i/lub e-wydania wraz z opisem autorskim, a laureat/laureatka/laureaci edycji otrzymają prenumeratę magazynu Architektura & Biznes oraz dyplomy pamiątkowe. W konkursie zostanie również przyznana Nagroda Publiczności wyłoniona w głosowaniu internetowym na portalu A&B. Nagrodą będzie roczna prenumerata miesięcznika Architektura & Biznes.

TERMIN SKŁADANIA ZGŁOSZEŃ KONKURSOWYCH:

Prace można przesyłać **do dnia 16.08.2024 roku, do godziny 12:00**, na adres: dobrawa@archibi.pl, z dopiskiem w tytule „Najlepszy Dyplom WNĘTRZA 2022-2024”.

KONTAKT:

Adres e-mail: dobrawa@archibi.pl.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.architekturaibiznes.pl/konkurs-najlepszy-dyplom-wnetrza-2022-2024,30017.html

INNE KONKURSY

Pomoc socjalna dla twórców i artystów

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego prowadzi nabór wniosków o pomoc socjalną dla twórców i artystów z Funduszu Promocji Kultury. Nabór wniosków ma charakter ciągły i trwa do dnia 31 października 2024 roku.

FUNDATOR:

Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.





O POMOCY SOCJALNEJ:

Pomoc socjalna z Funduszu Promocji Kultury przyznawana jest na podstawie Rozporządzenia Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 27 września 2017 r. w sprawie szczegółowych warunków uzyskiwania dofinansowania realizacji zadań z zakresu kultury, trybu składania wniosków oraz przekazywania środków z Funduszu Promocji Kultury.

KTO MOŻE UBIEGAĆ SIĘ O POMOC SOCJALNĄ:

O pomoc socjalną mogą ubiegać się osoby fizyczne - artyści i twórcy, którzy posiadają dorobek w zakresie działalności kulturalnej w rozumieniu art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej oraz znajdują się w trudnej sytuacji materialnej.

WARUNKI FORMALNE:

Wnioskodawca pobiera wniosek ze strony internetowej Ministerstwa, czytelnie go wypełnia, podpisuje i przesyła na adres: Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego, Departament Mecenatu Państwa, ul. Krakowskie Przedmieście 15, 00-071 Warszawa lub składa za pośrednictwem platformy e-PUAP, posługując się profilem zaufanym.

Do wniosku dołącza się następujące dokumenty:

- potwierdzające posiadanie przez Wnioskodawcę dorobku w zakresie działalności kulturalnej lub twórczej (Portfolio),
- potwierdzające zaistnienie okoliczności wpływających na sytuację materialną,
- jeżeli dotyczy - potwierdzające zaistnienie okoliczności uprawniających do zwolnienia przyznanej pomocy socjalnej z podatku dochodowego od osób fizycznych.

WYSOKOŚĆ POMOCY SOCJALNEJ:

Na wsparcie finansowe w postaci pomocy socjalnej dla twórców i artystów z Funduszu Promocji Kultury w 2024 roku przeznaczono kwotę 4 000 000 złotych.

Jednorazowa kwota wsparcia wynosi 4 000 złotych. W czasie trwania naboru Wnioskodawca może otrzymać wsparcie 2-krotnie, jednak nie częściej niż co 3 miesiące.

TERMIN SKŁADANIA WNIOSKÓW:

Nabór wniosków ma charakter ciągły i trwa **do dnia 31.10.2024 roku**, lub do czasu wyczerpania środków finansowych.

KONTAKT:

Numer telefonu: 22 42 10 150.

Adres e-mail: pomocsocialna@kultura.gov.pl.

ŹRÓDŁO ORAZ DODATKOWE INFORMACJE:

Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej:

www.gov.pl/web/kultura/pomoc-socjalna-dla-tworcow-i-artystow





Fundusze Europejskie 2021-2027 NOWA PERSPEKTYWA FINANSOWA

Ruszyły nabory w ramach nowej perspektywy finansowej! Środki można pozyskać w ramach programów, które będą realizowane w latach 2021 – 2027:

- **Fundusze Europejskie na Infrastrukturę, Klimat, Środowisko** – w tym programie ważnym aspektem będzie bezpieczeństwo energetyczne Polski, a także rozwój odnawialnych źródeł energii, ochrona środowiska, ekologiczny transport. Dofinansowane zostaną również działania z zakresu rozwoju kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego, a także rozwój ochrony zdrowia,
- **Fundusze Europejskie dla Nowoczesnej Gospodarki** – w tym programie podejmowane będą działania w kierunku projektów badawczo – rozwojowych, innowacyjnych, a także zwiększających konkurencyjność polskiej gospodarki,
- **Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego** – działania w tym programie będą skupione na poprawie sytuacji osób w sytuacji ciągle zmieniającego się rynku pracy. Rozwój edukacji i usług zdrowotnych, wsparcie rodziców w opiece nad dziećmi i osobami ze szczególnymi potrzebami – to będą główne kierunki działań,
- **Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy** – w ramach tego programu prowadzone będą działania zwiększające dostęp do ultraszybkiego Internetu szerokopasowego. Również skupiona będzie uwaga na rozwój e-usług, a także poprawienie cyberbezpieczeństwa, a także podniesienie kompetencji cyfrowych społeczeństwa,
- **Fundusze Europejskie dla Polski Wschodniej** – jest to dodatkowe wsparcie dla słabiej rozwiniętych województw, tj. dla: lubelskiego, podlaskiego, podkarpackiego, świętokrzyskiego i warmińsko-mazurskiego oraz części mazowieckiego,
- **Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową** – środki w ramach tego programu zostaną przeznaczone na wsparcie najuboższych i najbardziej potrzebujących,
- **Fundusze Europejskie dla Rybactwa** - w tym programie głównym aspektem będzie wsparcie w zakresie bezpieczeństwa żywnościowego, a także rozwój zrównoważonej





niebieskiej gospodarki. Ważne będzie również bezpieczeństwo oraz czystość mórz i oceanów,

- **Fundusze Europejskie na Migracje, Granice i Bezpieczeństwo** – tutaj w skład wchodzi 3 programy: Fundusz Azylu, Migracji i Integracji (FAMI), Instrument Wsparcia Finansowego na rzecz Zarządzania Granicami i Polityki Wizowej w ramach Funduszu Zintegrowanego Zarządzania Granicami (IZGW) oraz Fundusz Bezpieczeństwa Wewnętrznego (FBW),
- **Pomoc Techniczna dla Funduszy Europejskich** – realizowane będą działania wzmacniające potencjał beneficjentów Funduszy Europejskich oraz przedsięwzięcia koordynacyjne, np. w obszarze Funduszy Europejskich,
- **16 programów regionalnych**: każde województwo posiada własny program finansujący inwestycje na jego terenie. Dzięki tym programom będzie możliwe wsparcie przedsiębiorczości, edukacji, ochrony zdrowia, a także kultury, technologii cyfrowej czy środowiska na mniejszym obszarze,
- **Programy Interreg (Europejskiej Współpracy Terytorialnej)** – programy te mają charakter międzynarodowy i wspierają wymianę kulturową, współpracę naukową, biznesową i samorządową ponad granicami państw.

Jak szukać konkursów z dofinansowaniem unijnym? Należy wejść na stronę Portalu Funduszy Europejskich, która dostępna na stronie www.funduszeuropejskie.gov.pl i kliknąć w opcję „znajdź dofinansowanie”...





Otwórz się na nowe możliwości!



Jak zacząć korzystać z Funduszy?



Kto może skorzystać z Funduszy?



Znajdź dofinansowanie



Zobacz ogłoszenia o naborach wniosków

Dowiedz się więcej o Funduszach Europejskich



Poznaj Fundusze Europejskie 2021-2027



Krajowy Plan Odbudowy



Poznaj realizowane projekty i zobacz efekty



Zapytaj o fundusze



Zapoznaj się z prawem i dokumentami



Weź udział w szkoleniach i konferencjach



Poznaj Fundusze Europejskie bez barier



STEP
Sprawdźmy Twój Eksperymentalny Pomysł

Rozwiń, aby zobaczyć więcej ▾

.. i dalej kierować się instrukcjami wskazanymi przez portal. Należy wybrać kogo reprezentujemy, poszukując konkursu. Do wyboru pojawiają się następujące opcje:

- „mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa”,
- „osoba fizyczna”,
- oraz „samorządy, organizacje, duże przedsiębiorstwa i inne podmioty”.

Po rozwinięciu tej ostatniej możliwości wyboru pojawia się cała lista konkretnych podmiotów do wybrania. Spośród nich można zdecydować się na wyszukanie opcji dla między innymi organizacji pozarządowej, klubu sportowego czy podmiotu ekonomii społecznej.



Znajdź ofertę dla siebie:



Mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa



Osoba fizyczna



Samorządy, organizacje, duże przedsiębiorstwa i inne podmioty

Rozwiń

Zamknij X

Administracja publiczna

- Administracja rządowa
- Jednostki Samorządu Terytorialnego

Przedsiębiorstwa realizujące cele publiczne

- Kolej
- Organizatorzy i operatorzy transportu towarowego
- Podmioty zarządzające terenami inwestycyjnymi
- Porty lotnicze
- Porty śródlądowe i morskie
- Przedsiębiorstwa świadczące usługi publicznego transportu zbiorowego
- Spółki wodne

Instytucje wspierające biznes

- Instytucje finansowe
- Instytucje otoczenia biznesu
- Ośrodki innowacji
- Izby gospodarcze
- Organizacje zrzeszające pracodawców

Służby publiczne inne niż administracja

- Instytucje integracji i pomocy społecznej
- Instytucje kultury i sportu
- Instytucje odpowiedzialne za gospodarkę wodną
- Instytucje rynku pracy
- Jednostki rządowe i samorządowe ochrony środowiska
- Lasy Państwowe, parki narodowe i krajobrazowe
- Rządowe organizacje turystyczne
- Straż pożarna i służby ratownicze
- Urzędy Morskie
- Wymiar sprawiedliwości
- Zarządcy dróg
- Jednostki doradztwa rolniczego

Instytucje ochrony zdrowia

- Niepubliczne zakłady opieki zdrowotnej mające umowę z NFZ
- Publiczne zakłady opieki zdrowotnej
- Uzdrawiska

Rybacy

Organizacje społeczne i związki wyznaniowe

- Centra aktywności lokalnej
- Kluby sportowe, centra sportu
- Kościoły i związki wyznaniowe
- Niepubliczne inwestycje kultury i sportu
- Niepubliczne podmioty integracji i pomocy społecznej
- Organizacje pozarządowe
- Podmioty ekonomii społecznej
- Wspólnoty i spółdzielnie mieszkaniowe
- Związki zawodowe
- Lokalne Grupy Działania
- Izby Rolnicze

Instytucje nauki i edukacji

- Jednostki naukowe
- Organizacje badawcze
- Ośrodki kształcenia dorosłych

Po wyborze podmiotu wystarczy już tylko wybrać, jakie województwo nas interesuje, a z filtrów po lewej stronie jakiego obszaru ma dotyczyć konkurs. Można również zdecydować czy pokazane w wynikach wyszukiwania mają być tylko dotacje, wsparcie pozadotacyjne (np. pożyczki, poręczenia, kredyty itp.).

Warto pamiętać, że wyszukiwarka nie jest idealna, należy więc każdorazowo sprawdzać, czy wskazany konkurs odpowiada naszym potrzebom i czy jest dedykowany naszemu podmiotowi. W tym celu warto zapoznać się z dokumentacją, dostępną pod każdym ogłoszeniem konkursowym.





Użyj filtrów: [wyczyść](#)

- Badania i rozwój
- Biznes i przedsiębiorczość
- Gospodarka odpadami i wodno-ściekowa
- Informatyzacja i e-społeczeństwo
- Ochrona środowiska
- Ochrona zdrowia
- Otoczenie biznesu
- Rynek pracy i osoby bezrobotne
- Transport
- Turystyka
- Aktywizacja społeczna i zwalczanie ubóstwa
- Energetyka
- Kultura i dziedzictwo
- Nauka i edukacja
- Przeciwdziałanie i usuwanie skutków klęsk żywiołowych i katastrof
- Rewitalizacja i zagospodarowanie terenu
- Usługi publiczne

179 możliwości w

Sortuj po dacie rozpoczęcia ko

VeloMałopolska

€ dotacja 📅 od 22.06.20

Na co (m.in.): W ramach działań do tworzenia oferty turystycznych tras rowerowych w województwie

Wsparcie ekonomii społecznej

€ dotacja 📅 od 20.07.20

Na co (m.in.):

- wsparcie finansowe na utworzenie 12 miejsc pracy w przedsiębiorstwie (12 miesięcy) w przedsiębiorstwie
- usługi towarzyszące przyznaniu 12 miejsc pracy w PS takie jak: e-wymocnienie potencjału kadrowego, finansowego i innowacyjnego, wsparcie w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego;
- wspieranie działalności PES, doradztwo w zakresie wzmocnienia potencjału kadrowego, finansowego i innowacyjnego, wsparcie w postępowaniach o udzielenie zamówienia publicznego;
- wsparcie tworzenia PES innych niż PS np. poprzez usługi doradcze i animacyjne bez wsparcia finansowego na utworzenie i utrzymanie miejsc pracy;
- animacja lokalna, polegająca na upowszechnianiu idei i zasad ekonomii społecznej, pobudzaniu aktywności społecznej w społecznościach lokalnych oraz inicjowaniu i rozwoju międzysektorowych partnerstw lokalnych;

Cała Polska

- dolnośląskie
- kujawsko - pomorskie
- lubelskie
- lubuskie
- łódzkie
- małopolskie
- mazowieckie
- opolskie
- podkarpackie
- podlaskie
- pomorskie
- śląskie
- świętokrzyskie
- warmińsko - mazurskie
- wielkopolskie
- zachodniopomorskie

[Cała Polska](#) [Oznacz](#)

[Zastosuj](#)

Obecna perspektywa finansowa, po długim poślizgu, dopiero się rozpoczęła i potrwa do 2027 roku. Warto więc zaznajomić się z tą tematyką, ponieważ przez nami sporo konkursów. Co prawda pula środków jest mniejsza, niż w poprzednich perspektywach, jednak nie powinno to nikogo odstraszać.

Konkursy z dofinansowaniem unijnym będziemy również zamieszczać w naszej bazie konkursów dostępnej na stronie www.ngo.leszno.pl.





Jak nie przegapić najciekawszych ofert?

Znacie cykliczną broszurę FUNDUSZE DLA NGO? Rekomendujemy ją Wam, jeśli chcecie być na bieżąco z nowymi ofertami. Raz w miesiącu przesyłamy zestaw aktualnych konkursów, staży, stypendiów, konkursów oraz wolontariatu.



**Biuro Pełnomocnika ds. Współpracy
z Organizacjami Pozarządowymi prowadzi
doradztwo dla organizacji trzeciego sektora
w zakresie:**

- poszukiwania źródeł finansowania projektów organizacji pozarządowych (środki krajowe, środki unijne, programy Unii Europejskiej i inne),
- konsultacji założeń projektowych (cele, działania, rezultaty, harmonogram, budżet),
- pomocy w kreowaniu pomysłów projektowych,
- tworzenia i prowadzenia projektów partnerskich.

Doradztwo prowadzone jest po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu terminu spotkania.

Leszno, ul. Słowiańska 16

nr tel.: 65 537 36 87, 65 537 36 88, 65 537 36 79

adres e-mail: ngo@leszno.pl, op@leszno.pl

**WIĘCEJ INFORMACJI O KONKURSACH ZNAJDZIESZ
NA STRONIE W ZAKŁADCE „FUNDUSZE”**

